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KOMUNA E RAHOVECIT
OPSTINA ORAHOVAC / MUNICIPALITY OF RAHOVEC

KONTRATE

Numri i kontratés:!: 623-24-5118-5-2-1/C638
KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECHE, (ng vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe
Grup i Operatoréve Ekonomik: BAZALTI-S SH.P.K.; N.N.P. Ndertimi; D & T Group SH.P.K.; N.N.P.
EURO CONSTRUCTION, Dobidol, Shaban Jashari p.n, Rahovee, (ne vazhdim “Kontraktuesi”). ne anén
Lietér, jané pajluar te lidhin njé kontrate publike pér pune ¢ shénuara me poshlé:
Titulli i Kontratés: NDERTIMI I URAVE NiE KOMUNEN E RAHOVECIT
Me numér identifikues: 623-24-5118-5-2-1

Neni | Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Ndértimi i Urave né
Komunén e Rahovecit

No. Lot
1 NDERTIMI I URAVE Nii KOMUNEN E RAHOVECIT
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 165,888.00 €;
[Njégind e gjashté dhjeté ¢ pest mijé e tetéqind e tetédhjeté ¢ teté €uro|

2.2 Cmimi i pérmendur n€ Nenin 2.1 mé& sipér duhet t€ jeté e vetmja pages€ q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t€ Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet ¢ Veganta 1€ Kontratés;

Kushtet ¢ Pérgjithshme (& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke p&rfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t€ cilin jané dhéné& mé sipér.

1y lutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet & lidhen me thesarin,



Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit IKontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i emé&ruar né Kushtet e
Vecanta t& Kontratés.

4.2 Nése personi g8 dérgon komunikatén kérkon vérletim (& pranimit (€ saj, ai dubel la tholé kéé né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet & kérkojé
vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. N& (& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marr€ t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t€ tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté n& formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj]" ose "vendoss" do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén: Shqipﬁ2 né tri origjinale, dy prej (& cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Emri: Astrit Mullabs:lzi Emri: Kadri Thagi

Pozita: Zyrtar p'érgieigjiis i prokurimit | Pozita: Drejtor

Nénshkrimi: énshkrimi: | .
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2 Gjuha do t¢ jeté gjuha e shirytézuar nga tenderuesit ne kete tender.



KUSHTET F PERGJIITHSHME
Numri i kontratés: 623-24-5118-5-2-1/C038

Nent | Pérkufizimet

1.1 “Kontratd" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ €shté
shénuar o formularin e koniralés (& nénshkruar nga paldt, duke pértshiré (8 gjitha shtojeat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkerporuar me reference né (g,

1.2 “Pung” konsiderohen t& gjitha.ato puné t& cilat jang objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& t& kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo reénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t€ tjera apo pjesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ckonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t8 cil&t) gshté palé né kontraté dhe éshté i obliguar t& kryejé punét sipas matréveshjes dhe i cifi
do (& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri 1 Projektit” #shtg njeriu i caktuar ng kushiet & veganta t& kontratés ( apo-cilido njeri kempetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgiegjés pér mbik&qyrjen e kryerjes s& pun&ve dhe pér t&
giitha hollgsité duhet ¢'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t¢ thoté shuma g€ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér keyerjen e punéve t¢ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet & kontraktuesit” do & tholé e (€ré makineria perfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera & nevojilen pér kryerjen e punéve t& kontraktuara & duhet t& bhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptoing vizatimet, llogaritiet, informatat e siguruara dhe & miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t&€ kontaktuara.

1.9 *KPK* do t& thoi¢ Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
110 “K VK™ do té thoté Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés,

Neni2 Gjuha dhe lighi i aplikueshém

2.1 KVK e saktssojng cili éshté ligii q& i péreakton t§ gjitha ¢éshtjet gé nuk jang 18 mbuluara n& kontraté.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet pal&ve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet# valid vet8m nése ka manéveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté,

3.2 Kontraktuesi muk mundet q& pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t€ saj, ose ndonj# perfitim apo interes nga ajo, pérveg né k&to raste:

a) kur ka ngarkes& pér pagesé, né favor 8 bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q& dubet t& paguhen ose q@
do t& behen borxh sipas kontratés; ose

b) n& rast t& dhénies s& t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t8 Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obfigimet e veta pér pjesén e kontratés & tashmé &shté realizuar ose pér pjesén gé nuk €shié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratds duhet t& plot&sojng kriteret e pershtatshmerisé g8 zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet n& bankg apo kompani té sigurimit ose institucion tjctér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vet¥m nése ka marréveshje 18 shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e nj& pjese 1€ kontratés sé tij njé pale t& trete.

4,2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés, Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti
kontraklues do ia lajmérojé Konirakeuesin pér vendimin ¢ vel brenda 30 dit€ pune nga mastja ¢ n}()llimit duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk 1&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithg nenkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pe&rmbushin kérkesat e
pérshtatshmériss.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegis pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontralduesve t& vet si dhe té&
agjentéve ose (& punésuatve, né (& njgjlén ményré si po 1€ ishin akle, gabime ose neglizhencé e e Kontraktuesit,
agjenléve t& tij ose pundtoréve t& tij. Aptovimi i nénkontraktimit {& ndonjé piese té kontlates ose aprovimi i
nénkontraktuésit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés

4,5 Nése nénkontraktuesi ka marrg ndonjé obligim t& vazhduesh&m q& vazhdon pér njé periudhé gt e tejkafon
até 18 periudhés s& gatancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet ¥ i jep nénkontraktuesi,
“Kontraktuesi duhet g&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, Ui transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkes& dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve t€ titla pér
_kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET £ AUTORITETIT KONTRAKTUES

. Neni 5 Dhiénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkeimi | kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japg
Konlraktuesit, pa. pagest, nj¢ kopje (¢ skicave (& perpatitura pér realizimin e ko:mau,s dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t€ blejé kopje tiera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve- tjera, né rast se ato jang ne dispozicion. Pas l&shimit & certifikatés

" . pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktuss t& gjitha skicat, spcmﬁk:met dhe dokumentet

tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t& koniratés, skicat, speciﬂkimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoritet] kontraktues ruk duhet (& pérdoren as nuk duhet 'i komunikohen njc pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autotitet] kontraktues ka autoritetin pér i l&shuar Kontraktuesit urdhra administrative g€ inkorporojné ato
dokumente plotésuese .dhe udhzimet qe jang t& nevojshme pér ekzekutsm t& miré t& kontratgs dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

" Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, nd koh&n e duhur dhe né pér puthje me ecuring e pummeve, do t1_|ap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit & detyrave t& pércaktuara n€& kéto Kushte
1& pérgjithshme.

6.2 Konlraktuesi; gjate shifytézimit, duhet (& mirémbaje ¢do-objekt t¢ vendosur né:dispozicion t& tij n€ giendje
t& mirg, dhe duhet, nése kirkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
peefundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t8 ketg (& drejié 1€ ndonj pagese pér pérmirésimet, qé. 1'ezul_tojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Nent 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& k&kojé ndihmén e Autoritetit kontraktues p& marrjen ¢ kopjeve (& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet an&sore t& Republikés se Kosovés & cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.



7.2 N& bazé & dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& bEjé € gjitha
pérpiekjet e nevojshme pér (& lehtésuar prolurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qend:lm;t pér personelin, shérbimet e & ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideren té& nevajshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Konlrakiuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q¢ i1 jep auforiteti kontraktues. Nése
Kontralktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pérte]j fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
fu ekspozuar dénimit pér shkelje t&€ kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér k&t& duke i paraqitur
atsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdheit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 1€ pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i lespektoic dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjevé ‘dhe rregulloreve né fuqi né
Repubhken ¢ Kosovés dhe do & sngulole qé personeli i tij, t8 aférmit ¢ tyre, dhe punitorét vendorg @ tij
gjithashtu Ui respekdojné dhe (€ veprojng sipas kétyre Hgjeve dhe m‘guilozum

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& giitha dokumentet dhe infbrmata_{g marra lidhur me kontratén si private
- dhe konfidenciale. Pérvec né rastet kur kjo &shié e nevoishme pér géllinie t€ ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi Eshté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryéhohc_'tl' pa pé_ltjil_pi'n:pal'apl'ak me shkrim t&
Audoritetit kontrakiues. L

8.5 Kontraktugsi do t&:siguroj se punét do 8 fillojné dhe & pé’rfundéjhé”bl‘énda afatit & caktuar réné dakord ng
programin e b&ré sipas Nenit 12. o

. 8.6 Kontraktuesi-do (& siguroj g8 t& gjithe punét q& aifajo do (& bejé, si dhe ripatimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do t& béhen né koh# dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén & afiésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njc kommf\tueq i aﬁc dhe me pErvojé qé
ka ndérmarr puné t& ngjashme.
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- 8.7 Kontraktuesi.do 1€ siguraj pér cilésing e punés dhe pér cilgsing e ‘.h'i.at“crialégc dhc,g’i!ésisé profesionale t&
punonjésve & jand pérdorur pér realizimin ¢ punéve 1€ kontraktuara. o '

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zongn e ndértimit menjheré pas ﬁllimit 1€ punés pér arsyet € méposhtme:

a, nd gofié se pér kryerjen e punéve pajisjet ¢ sénda si: ckskavatme & EIo;eve te ndryshme, vinga,
kamions t& lojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b. n& ményré g t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun egj, . ..

8.9 Kontraktuesi do & jetd pérgjegiés pér siguring e t& gjitha ak_tivité}é‘v;é. ne Qéhd p‘fm'hﬁ.‘ '

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi dubet {8 puneso_| personel kye dhe t€ pérdor pays_;e te |dent1ﬁkuma né tender e tij, pér & ktyel
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projéktit, Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
cdo z8vendésim 1€ propozuar & personelit kyg dhe pajisjeve vetém nise kualifikimet ¢ tyre perkaiése, ose
karakteristikat jang né thelb i barabarta ose m# t& miré se alo 18 propozuara gjatg tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t& jo m# voné se dita e nénshkrimit (& kontl atcs, furmzog Autontetm Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t8 ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet n& KVK. Siguria e
. ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér. ¢farédo humbjeje q¢ &sht€ pasojé e
mosekzekutimit 18 ploté dhe t& duhur & obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas lgshimit & Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém,

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jet& n& formén e dhéné né pjesén 1V t& kontratés,




Neni 11 Pirgjegjiisia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

It.1 Nga data e fillimit e deri sa & l&shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshivé, pa kufizim, Pungt, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jang rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé& afért,

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fiflimit t& punimeve deri né& fund t& periudhgs garantuese
t& defekieve né shumat e pércaktuara ng KVK pér ngjatjet ¢ méposhtme t& cilat jang pér shkak t& rrezigeve (€
Konlrakluesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

{b) humbje ose démtim i Pajmjeve

(c) humbje dse démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pa|ISJeve) nié [idhje me
Kontratén; dhe

{d) démtim ose vdekje e personelit te tif.

11.3 Kontrakiuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 18 kontratés duhet (' dérgojé Autoiitetit Kontrakiues
policén dhe certifikatén pér sigurim g# ka pér géilim kompensimin e nevojshém pér & siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N& gofté se kontraktuesi nuk ofton njé sigurim t€ till§ atéherg kontrata do & konmderohet e anuluar dhe
kontraktuesi-dot& peuashtohct nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se nje vit.

1.5 N& qofté se ckzistojng arsye (& mjaftueshme dhe bindése pér Zgiatjeﬁ ¢ afalit t& ofrimit t& certifikatds mbi
sigurim; Autoriteti Kontiaktues mund 18 zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit. . i

Neni 12 Programi

12.1. Brenda kohé&s se:specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t&€ Projektit njé program pér
miratim.: Programi: do-te pérmbaje se paku me se vijon; ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin:-kehorige kérkohet pér dortzim dhe miratim fe vizatimeve, . metodat e pErgjithshme ge do 4
zbatoje, dhe afatin kohor p&r secilin aklivitet (& specifikuar,

-12.2 Nése menaxheri i-projektit- pér me tepér kérkon modifikime ne programin e-pingve né:kuadér & punéve &
kontraktuara, - kontrakiuesi duhet. tz rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejg: pfapé Menaxherit 1€
projekiit, Kontraktuesi do 18 azhurno} Programin ng intervale jo mé shumé se penudha € pc1caktua1 né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me mod:ﬁk;mm e progr amll lconllaktuesx do 18 siguroji
~argument me shkum Menaxherit t8 Projelktit. .

i'2.4=Paraqitja=eaprogramit t&.ti118, duke pérfshiré gdo shtesé nga menaxheri i projektit.-nuk do t& zvogéloj ose t&
riis detyrimet. ¢ Kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe gdo modifikim 1€ pérfshiré n& programin e
punimeve nuk do-té rezultojd. né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhences sé kontrakivesit gjaté pérpilimit 18 programit,

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kont:aktuesz do t& keté t€ drejtén t& ndaloj qasjen ng vend- pumshte pér QdO pe:son i cili nuk gshté i
pérfshirg né zbatimin ¢ konlralés, me pérjashtim & personave 1€ autorizuar nga Autoriteli Kontrakiues.

13.2 Kontrakiuesi do & sigurojé siguring né vend-punishie gjaté gjithé periudhts sé ckzekutimit dhe do (€ jel@
pérgjegjés pér t& marré hapai-e nevojshém, né interes t8 punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund 15 1'ez,uitojE nga kry,erja € punéve,

13.3 Kontraktuesi <o t& maré t& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pezg]egjesme £ tlj dhie’ me shpenz1met e tij,
pér t& mgmua; qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbatien, Al do té jetd pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat jang t& nevojshme
pét zbatimin ¢ dubur & detyrave ose g8 me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

4.1 Kontrakiuesi do t& siguroj&é g& punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengajné trafikun ng,
lidhjet & komunikimit t& tilla si rrug#t, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do & marré
parasysh kufizimet ne pesh& kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi ¢ konsideron té nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géliim t& mbrojtjes apo pér & pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime 18
Kontraktuesit, pa matre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢far&do masa 1& veganta qé al synon & ndérmarté para se kryej ato. Riparimel €
démil te shkaktuara né rrugé, ura nga transporli i materialeve apo pajisieve do € jeté né shpenzime t€
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér (€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né p&rputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovis.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore kensiderohet se jang p&rfshiré ng ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri | Projektit do e har monizoié ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés s¢ tundlt té vértetimit t&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do1& lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak (& ngritjes s& tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qen& n€ vonest
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose d&mtimi i Pungve ose Materialeve g& do t& pérfshihen ng Punél né mes (& Dalés sé fillimit dhe
né fund t& periudhés sé Korrigjimit 8 Defekteve do t& rregullobet nga Kontraktucsg né koston e Kontraktuesit
nése humbia ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar ng KVK.

17.2 Kontrakiuesi do té& ndértoj: dhe -instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do 1€
kryhen n& pajtim me. Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérdit&suar me- muat:mm e Menaxherit t&
Prajektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar ng KVK,

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé elkzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund & kérkoj& zgjatje 18 periudhis s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye: '

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé abligimet e veta sipas kontratés; A
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38; '

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ketd voness, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim & b&j# kérkese pér zgjatje t& periudhés s& realizimit pér 1€ ¢ilén ai konsideron se
ka té drejté dhe, pérveg nése ka hdonjé marréveshje tjetét ndérmjet Kontrakiuesit dhe Auteritetit Kontrakiues,
brenda 30 ditdsh 1-jep Autoritefit Kontraktues 1¢ dhgna gjithépérfshirése ashtu g 1€ mund € kontrollohet
kitrkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit e delajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontrakiues do 13 lejojé me shkrim
Kontrakiuesit két¥ zgjatje t& periudhés s& realizimit nése mund (& arsyetohet, ose né ményrg prospektive ose
retrospektive, ose ta informoj Kontraktuesin qé nuk i &shté dhéng e drejta pér zgjatje t€ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

16.1 Kontraktuesi do't8. paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né rormén ditore t& cekur ng KVK
pér ¢do dité qé Data ¢ Pérfundimit &shté me voné se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit, Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet (& tejkaloj shumén e pércaktuar ng KVK. Autoriteti Kontraktues mund € zbres démet e
tikuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve (& likuiduara nuk de & adikoj n€ detytimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vierés maksimale n& bazg & nenit 19.] ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskoj& garancing e reafizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) (& hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté ng koston ¢ Kontraktuesit pér oftimin ¢ bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20,1 Nj& regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVIK, mbahen n& vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t8 mbaje t& paki®n informacionin e mépoeshtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet n& perdorim, pajisjet jo n& gjendje pune, testet €
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore 1§ pungs sé béré dhe furnizimet e dorgzuara
dhe 1@ perdorura, (& alla pir w kontrolloar ng vend-punishte dbe & réndsishme né Hogaritjen ¢ pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet & nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-ngnshkrubien nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i til. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autaritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe té nénshkruajé ose té paraqesé
-piképamjet e 1ij brenda periudhgs s& lejuar, do 1€ konsiderohet se Kontrakiuesi pajtohet me shénimel e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund 8 shqyitojé regjistrin e punés. né ¢do koh#& dhe mund, pa hequr
dokumentin, (& b&j& ose t6 marr njé kopje t& shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme. pér informacionin ¢
tij.

20.3 Sipas kérkesgs, Kontraktuesi-do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t&
mbajtur regjistrin e puniés né ményrén e dubur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

'21.1 Punét, komponentét dhe materialet do 18 jeng né pérputhje me é‘péciﬁkimct,' vizatimet, sondazhet, modelet,
-mostrat, steukturat dhe kérkesat tjera n& kontraté dhe do t& mbahen n€ dispozicion t& Autotitetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithe periudhés s realizimit. ' o o

21.2 Té gjitha pranimet teknike pretiminare do & jent objekt i njg kérkese 1€ dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohel numrit te kontratés, nunmrin e Lotit dhe vendin ku do te
- shvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né. kérkesé duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojng kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jand pranuar teknikisht materialet apo artikujt g8 do 1& pérlshihen né& pune ose né prodhimin ¢
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t€ zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte. ose gabime. Kontraktuesit mund ti. jepet mundgsia. tf riparcjé dhe Y
pérmirsojé materialet dhe artikujt ¢ jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do & pranohen pér
inkorporim né pune vei#m nése jané riparuar. :

MNeni 22 Inspektimi dhe testinmi

221 Auloriteti Kontsaktues do 18 cmére] “Menaxherin e Projekiic’. 1€ celour ng KV i cili do 2 jel& pergjegjts
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit (& punéve gjaté téré kohds, duke filluar g€ nga dita e parg e fillimit 1€ pun€ve e
deri né skadimin e periudhés garantuese 1€ defekteve dhe pér raportitn tek Autofiteti Kontraktues.

22.2 Q&éllimi i mbikégytjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve & peérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord. '

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen n€ koh& né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge & vazhdoj& me pranimin ¢ komponent&ve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlersuar plotdsisht véshtirésied & mund t7§ hasé nié kétg aspekt, dhe nuk do ti lejohet & t& paraqesé
ndonjé arsye p&r vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do (& keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tif, ge t& inspektojg, kontroltoj€, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& cfarédo artikulti q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontrat€s, né ményré q€
té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t€ béhet né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjg vend tjetér, si¢ mund t&
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kan& kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftejé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurgs lidhur me k&tg.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajlohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 5 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s¢ tills. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojng g kéto teste t& pérsériten né & nj&jtat kushte dhe rrethana, ose
nise ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
t'1 dorgzohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet ¢ ri-testimit do & jeng pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit.do t€ bartet nga pala piképamja e t€ cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh& do & informoj& Menaxherin ¢ Projektit, né gofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né& skica {vizatime} apo edhe né specifikim gjaté kryetjes s& puneve duke ia te1 hequr vérejijen se ato
mund t& ndikojn& me vone né kualitetin ¢ punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo. Ec’:‘s_lﬁimeve,’ qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do U'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasdjat.

23.3 Nése palét ne-Kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te puneveJane beae e nt:VOJshme pér shkak te
gabimeve te tilla- ose ‘te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ‘emimin e kontratés, atéherd
Menaxheri 1 Projektit ng bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojng situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24,1 Pagesat do t& b&hen né Euro.

24.2 Pagesal do & rreguilohen pér zbritie per pagesat paradhénie dhe t& mbajfjes.” Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj

Kontrakiuesit shumei e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nese Autoriteti
- Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes p#r pagesé me vonesg né pagesén e ardhshme.
. Interesi do (& Hogaritet figa data né (& cilén pagesa dubel & ishie bér¢, deri-né datSn kug papesa Eshi& beré me vonesg, ¢
rregutluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Arltikujl e Punéve :pér 1& cilat nuk &shi& dhénd normé apo':c;:r'nim' auk do 1@ pagmwn nga Autoriteti
Keontraktues dhe do t¢ konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera.n& Kontratg,

24,4 Pagesat qe-duhet. te béhen sipas faturés se l&shuar nga Kont:aktuem do 15} behen ne llogaunc bankare té
dhéng né Pjesén V, Identitikimi Financiar, 1 késaj kontrate q€ e ploteson Kontraktuem I njéjti formular, q& i
bashkéngjitet kérkesss pir pagesé, duhet 18 pérdoret pér {'i raportuar ndr yshlmet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet 8 pérmbajné pajisje pEr ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhel (€ kryhel nga ana ¢ Konirakluesit, Paramasa dhe parallogaria pErdoret péy 1€ llogaritur
¢mimin e kontratés, Kontraktuesi do & paguhet pér sasing e punés s€ kryer né.normén e Paramasés dhe
Parallogaris# pér ¢do artikull. '

252 N& rast t§ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pelmbaJ aktmtetet me gmim pér punét e
kryera nga ana e Kortraktuesit, Pérshkeimi i Aktivitetit pérdoret p&r monitorim dhe kontroll & kryerjes s&
aktiviteteve né bazé t& t& cilave Kontraktuesi do & paguhet, Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
béhet veg € veg, Kontraktuesi do t€ tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& bejé pagesé paradhénie Kontrakiuesit t& shumave t& pércaktuara ngé KVK nga data e
caktuar né KVK kunder dispozitts nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé forme te
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pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté 1 barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri
sa & bshet pagesa e parg, por shuma e garancisé duhet t¢ redukfohet né ményre progresive nga shuma g€ paguhet nga
Kontrakiuesi, Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do (& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera (& nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénic ¢shié pérdorur ng ket€ ményré me
furnizim $& kopjeve té faturave ose dokumenteve te tjera pér Menaxkerin ¢ Projektit. '

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe per shkalk t& Kontraktuesit, pas
orarit t& pérgindjeve 18 pérfunduar té Punéve né bazé t& pagests, - :

Neni27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar n& KVK, do t¢ ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri n& pérfundim e téré €
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendgsoj paraté e mbajiura me garancion bankar “me kérkesg”.

27,2 Shuma e mbajiut os¢ garancia ¢ mbajtjes <o 18 paguhel brenda 30 ditésh nga dita e féshimit te deklaratés s&
Hogarisé pérfundimtare t& refervar né Nenin 29. : S

Neni 28 - Vértetimet ¢ pagesis

28.1 Kontraktuesi do £'i dorézojé Menaxherit t& projekiit raportet mujore t€ gmimeve t& vicrésuara t& punéve
pérfunduara me minus shumén kumulative € vértetuar mé paré. o '

28,2 Menaxheri i-Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér, t& vértetuar cilésing ¢ punés dhe
vérteton shumén q& dubet 11 paguhet kontraktuesit. ‘ ; ' L

28.3 Vlera e punés sé kryer do t€ péreakiohet nga Menaxheri i Proje.i_c‘tit'. o ‘
28.4 Viera e punés s& pérfunduar pérfshin:

a) -Né& rastin ¢ Kontraiés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés né Paramast dhe
Parallogari g€ &sht@ pérfunduar; ose .

b) N& rast @ kontratés paushallg, vlera e punis s& ckzekutuar do 68 pérbej vierén e aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28,5-Vleré e punés sé pérfunduar pértshin vierésimin e ndryshimeve dhe ;}';iééd't_:v'e pel kom‘pe‘.nsim.
‘Neni 29 Liogaritja pérfundimtare e

. 29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas 1&shimit & certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri 1. Projektit nj& draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése g tregojné
né detaje vlerén ¢ punés sé béré né perputhje me kontratén, s¢ bashku me t& gfitha shumat & métejshme t& cilén

" Kontraktuesi konsideron se. duhet paguar sipas kontratés, n¢ ményré g€ Menaxheri i Projektit t# pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare. AT A

79,2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se ilogarisé ﬁéé‘Fﬁﬁdimiéré dne té glehe informacionit t&
kérkuar né ményré 8 arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit.do 1& ptreatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e ¢ila péreakion:

a)  Shumen e cila sipas opinionit (e tij duhet ti paguhel sipas konlraids; dhe

“b)" pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Auloriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
t& cilat i takojné Autoritetit Kontrakiues sipas kontratés, bilanci, ntsc ka, nga Autoriteti Kontraktues

tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti,
29,3 Menaxheti i Projektit do (& 18shoje te autoriteti kontraktues ose-te- pérfagsuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraqet shumen pérfundimtare pét t& cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé té kontratés. Autoriteti kontraktues ose perfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajng deklaratén ¢ llogarisé pécfundimtare, si njé njohje ¢ vlerés s¢ ploté dhe pérfundimtar
punés s& realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do & dorbzojé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxhetin €

Projektit.



Neni 30 Shkagqet pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim;

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjes# t& vend nd&rtimit data e posedimit e specifikuar n&
KVK.

(8) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyije pa dhéng llogarl pér kété, ose venohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté,

(c) Menaxheri i Projektit urdhé&ron kontraktuesin gé t'i zbuloj& ose kryejé tcstct né punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerd, ‘autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e} Parapagimi vonohet. : ' T

(f) Menaxheri i :Projektit pa arsye # justifikuar vonechel né [Eshimin e vértetimit pe: pérmbushje 8
kontratés.

() Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ akfiviteteve t& punéve té I\onmkiuam i cilat pengesa nuk
Jané pér shlalk (& joprofesionalizmit (& Kontrakluesil,

30,2 Nése njé ngjatje ¢ tillg ndodh, atéhers Cmimi { Kontratés do 18 rregullohet po ashiu.

PRANIMI IDHE. PERGJEGJIESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 . Parimet ¢ pérgjithshme .

311 Verifikimi i pungve nga Autoriteti Kontraktues me géllim 1& pranimit t& pErkohshém ose final do t&
behet a8 prani (&:Kontraktuesit.- Mungesa e kontraktuesit nuk do t8 jet® pengesé pér veuﬁklmm me kusht g&
-Kontraktuesi te jete informuar prej t¢ pakeén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 "Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk:do t& pranchen deri sa te jene keyer verifikimet dhe testet-¢ caktuara ne shpenzime i€
Kontraktuesit. Kontraktuesi: duhet t& njoftojg Autoritetin Kontraktues pér d"ltet'l né & cilén verifikimi dhe testet
té tifla mund té fitlojng, - ‘ -

1-32.2 Punit te cilat nuk p[oteso_]ne kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kc‘-:lkohet te shkatenohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose teriparohen, sipas kérkesés s¢ Autoritetit Kontraktues, pérpdryshe. kjo do t& behet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime 1& Kontraktuesit, me urdhér & Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& mérten pérsipér nga Autoriteti kontrakiues kur 12 keng kaluar né ményré t§ kénagshme testet
pée pranim dhe te jéte [éshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njg certifikaté e pranimit t& pErkohshém.
33.2 Kontraktuesi: mund. t& aplikoj&, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pérlnj‘e‘ «certifikaté t& pranimit €
- pirkohshgm jo.m& hergt se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene:(€ gatshme pér pranim
& pérkohshEm. Autbriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t8 aplikacionit t& Kontraktuesit osc:

a) t'1 l&shojé kontrakiuesit certifikatén e pranimit t& perkohshgm me nj& kopje pér Autoritetin kontraktues
duke thénd; nése kjo #shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg terashi edhe datén ng (& cilén
sipas mendimit (& 1ij jan& ptriunduar pungt ng pajlim me kontratén dhe jané (& gatshime pr pranim t¢
pérkohshém; ose

b) 18 refuzojé aplikacionin, duke i diéng arsyet ¢ tij dhe duke specifikuay veprimin (& cilin, sipas
mendismit t& tij 1 kérkon nga Kontraktuesi pér ta lshuar ce:t:f' katén, :

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& lashojé certifikatén e plﬂnimlt . ].‘)Cl kohshém ose & refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30-ditgsh, ai do t& konsiderohet se ka l&shuar ce:tiﬁkaten né ditén e fundit t&
asaj periudhe, -

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i”héq strukturat e pérkohshme dhe
tnateriatet g8 nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Al gjithashtu do t& heq¥
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do (8 b&j§ ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t€ pranimit si¢ k&rkohen né
kontratg,



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jetd pérgjegi€s pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonj€ pjest te punéve &
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjat® periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34,2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé& shpejt & jeté e mundur.
Periudha mbi pérgiegjsing ¢ defekteve pér & gjitha z8vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi éshté b&rg pér kénaqdsing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim €
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pies€ t& punimeve e cila Eshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonje dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontrakivesi nuk arrin t€ korrigjoj nj€& defekt ose nj¢
dém brenda alatit kehor & pércaktuar né njoltim, auloriteli koniraktues mund (&

a) 8 kryejd vetd plne, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né & cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t€ dy; ose

b} 8 ndérpresé kontratén,

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktiesi nuk mund t& arrihet menjgheré ose, pasi &sht¢ arritur, nuk &shté né
gjendje q& (& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit-mund t& kryejné punén
né kurriz 2 Kontraktuesit., Autotiteti Kontraktues ose Menaxheti i projektit duhet t& informoj& sa mé shpeft g€ (€
jet& e mundur Kontrakiuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha ¢ pérgjegjésisé s¢ defekteve do t& parashihet ng KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohgzgjatja
e periudhiés s& pérgjegiésisé -se defekteve nuk &shté ¢ specitikuar, ajo do t€ jeté 365 ditd. Periudha ¢
Pérgjegjésist se defokteve do 18 fillojé né datén e pranimit (& pérkohshém, ‘

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit. t& periudhés sé-garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhés s& fundit, dhe atéhers kur t& jeng zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté & pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur
datén né-18 cilen Kontraktuesi i ka plotédsuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillg & autoriteti
kontrakiues t8 jetd i kénagur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do t§ léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ garancisé ose menjéherd pasi riparimet eventuale g€ jang kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré & till& q& t& jetd i kénaqur autoriteti kontraktues,

35.2 Punét nuk do 1 konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dordzuar tek autoriteti kontrakiues, e njgé kopje tek
Kontraktuesi, ' o '

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés perfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do &
mbeten & detyruar pér plotésimin' e abligimeve g8 dalin sipas”kontratés para lEshimit & certifikatés
perfundimtare & pranimit dhe (€ cilat kang mbetur t€ parealizuara né kohén kur |€shohet certifikata
nérfundimtare e pranimit. Nalyea dhe masa e obligimeve {€ tifla do t& pércakiohen duke iu refervar dispozitave
t& kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja ¢ kontratés '

36.1 Pala ka shkel# kontratén nése nuk arrin t& shtyejé ndonj& nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh nj# shkelje e kontraiés, pala e démtuar do t& ketd (& drejté pér kéto kompensime:

a} démet; dhe/ose
b) ndérprerjen ¢ kontratés.

36.3 Pérveg masave t8 sipérpérmendura, mund t8 jepen démshpérblime. Ato mund t€ jeng:
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a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave & parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pages€ nga
siguria

Nent 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qoflé se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kentratés do 18 prfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndér plene punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré k_]o ndetpwaje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdh&ron Kontraktuesin pa arsye t& ;mllflkml & ndérpresé apo pezullojé
aktivitelin ¢ punéve (& kontraktuara pér mé shumé se 15 ditd pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak i€ kontraktuesit pér kosto t€ vonesés;

c. Auteriteti Kontraktues ose Kontraktuesi tahmenton apo hyn ng hkuxdlm tiekér’ nga rindértimi ose
shkritja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autori 1tct: Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i PlO_]Bktlt njofton se mos korrigjimi i defekieve cshte shkelje e kontraiés dhe Kontraktuesi

_nuk arrin ' korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t€ Projektii;
- f. Kontraktuesi vonohet n& pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pet té cilat’shuma minimale ¢
démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tietér kontraktuese bén shkelje & kontratés pér raste t¢ tjera nga ato & parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri 1 Projektit do (& vlerésoj nése shkelja materiale ¢ kontratiés paraqet bazé pér sﬁképutje t& koniratés.

37.4 Nése pér shkak (& fajit 18 palés sé trete krijohen rrethana - emugjcme objek{wu dhe kjo e pengon
. pérmbushjen ¢ detyrimeve & kontratés, Menaxheri T Projektit me pélqimin e Kontrakiuesi do t& perfundoj
. vazhdim&sing e pérmbushjes s¢ pundve sa mé pare gé &hté e mundur. Menaxheri i Projektit do & bé&j&
~vierésimin & punés sg kryet piesérisht, do & kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta l&né
ot né njé g]endje t& miré, Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontlaktuesm pér punet e kryera deti né
momentm e mar ties 5& njoftimit me shkeim pér ndérpresje.

37.5 Nc qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& nd€rpres punén menjehete, do.t& SlglilOJ vend punimin
dhe taliroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& I’l_jOﬁimlt ‘

Neni 38 Forca madhore L

381 “Force Madhore” si¢ pérdoret kitu mendohet né grregullimet industriale,  grregiiflimet civile, luftérat,
cksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin .e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet g pércakton Forcén Madhore :dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerfen e obligimeve dhe pér giegi(:sive t& parapara me konlrat®, pungémareési sa mé shpejté gé
&shté e mundur duhet 1 sigurojé punedhenes:t nj& deklaraté me shkri . me ¥ dhénat e plOtd lidhur me ngjarjen,
N& k&t rast aplikohen dispozitat si ng viiim:

1 Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pem!lohen deu sa t& ar rlhet niveli i mundésisé
objektive s& pérmbushjes s& tyre.

ii, ‘Gjate pezullimit dhe né tidhje me pundt e pezulluara, t€ gjxtha shpenZImet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t€ personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogaritd nga dita ¢ ngjarjes. qi pércakton Foregn Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashk&punim me Autoritetin Kontraktues dubet t'i vlergsojé t€ gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguaj¢ kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushije t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund (€ zgjatet
edhe pér nj& periudhé pér ag sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. N& qofté se kontraktuesi per njé kohd t& gjaté &shié bérg i pa aftg, pér shkak t& Foreés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité ¢ parapara me kontratd, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftoj& me shkrim kontraktuesin p&r ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 8 shkeljes materiate 18 kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheti
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q& jané marré para datés s& léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerdsuar (& punéve t& pakryera, sig &shté cekur né KVK. D8met shtesé t& likutdimit nuk do &
aplikohen. Nese shuma totale ¢ borxhit & Autoritetit Kontraktues tejkaton ndonjé pages€ si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jet€ obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39,2 Nése kontrata ndérpritet p&r shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé €
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 18shoj njé certitikaté pér vierén e punés sé
birg, materialet e porositura, koston e arsyeshme (& heqjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelil &
Kontraktuesit i pungsuar vetdm pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Puntve
dhe pagesat ng avans t& marra deri né datén e certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 TE giitha materialet dhe pajisjet ¢ nd@rtimit n& verd punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punél do
té konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pel shkak t& gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Livimi nga Ekzekutimi

41.1 N& goftése. pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoriletit Kontraktues ose Kontralcuesit, Menaxheri I Projektit do t& véetetoj két8. Kontraktuesi
do & sigaroj vend punimin dhe do & ndérpres pungn sa mé shpejt qé éshté e mundur pas pranimit & kétij
vértetimi dhe do & paguhet pér pundt e kryera para pranimit t& tij dhe pée punet e kryesa mé pas pér & cilat
gshté arritur marréveshje. . S

ZGHDHJA E MOSMARREVESHIEVE.
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42,1 Palél do t'i b&jné & gjitha: pérpjekjet pér & zpjidhur n& ményrd migésore 1 gjitha: mosmarrgveshjet q&
mund.t# ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén € tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojng se &shtg e mundshme.
Nése cilado Palé-e sheh t8 dobishme, palét do # takohen dhe t# mundohen ta zgjidhin mosmarr8veshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesds pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kirkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér
arritjen. & kisaj zgjidbjeje do & jet® 30 ditd¥ nga fillimi | procedurés: Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje
miqeso:e dééshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1& dyja palét do t&
jen# té lira t& vazhdojné né fazén e-ardhshme t8 procedurés sé Zg]ldhjCS 58 mosmanevesh;cs duke ¢ lajm&ruar
tjetrén. :

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore t& mosmartéveshjes déshton, palét mund t& merven vesh & pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionii t& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund t¢ arribet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit (& procedurés s& pajtimit, secila palé do (€ ket€ € drejté t& vazhdo;e ng fazen e atdhshme t& procedurés
s& zgjidhjes s& mosmarrEveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré g]yqesor
" 43.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i pioccduteq miqesme pér zgjidhje t&
mosmartéveshjes, secila paléd mund t& kérkejé:

a) ose vendim nga piy«i;
b} kurdo qe paiét pajtohen vendim arbiteimi n& pajtim me KVK;

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjsdhjes se mosmaueveshjes gjvkata
apo arbitrimi. :



KUSHTET E VECANTA
Numri § kontratés; 623-24-5118-5-2-1/C638

KVK né vijim do t& plotésoiné dhefose ndryshojné KPK. Sa hert q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do &

mbizotérojng mbi ato t& KPK.

Pérshicrimi i nenit

Neni. Nr,

Ligji i zbatuéshé_m
dhe gjuha

2.1

Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do t8 zb:a'to_hcﬁ pér té gjftha géshtjet & nuk mbulohen nga

2.2

dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do 1€ jet¢ gjykata p&rkatése n& Prishting.

Gjuha e pérdorur do té jet&: Gjuha Shqipe.

Siguria e
ckzekutimit

10,1

Shume e sigm isE s& ekzekutimit éshté: 10 % té vlerds sé kontratés, pér kohézgjatjen e
periudhés prej: 25 Muaj nga dala ¢ mnxillmmn 1 kontrat€s,

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi
Kontraktuesit

1.2

Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:

(a)  Nése ndodh ndonj& humbje ose démtim lidhur me punét, ndonjé pjest e tyre, '
Impianteve dhe Materialeve gjaté periudhés mbi t€ cilén kontraktuesi &shtg
pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér gfarédo arsye, pérpos treziqeve té definuar

‘sipas nenit 38 18 KPK, kontraktuesi korrigion humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, né méhyré q& punét e pérhershine né ¢do aspekt 1€ jené né
pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave (& menaxherit t& kontratés.
Kontraltuesi siguron punét; sé.bashki-me materialin dhe impiantin gjer né
koston e z8vendésimit t& ploté;

(by - Nése ndodh ndonj# humbje ose démtim 1 Pajisjeve nj€ shumé e cila &shig e
mjaftueshme pér z&vendgsimin e tyre; 1 - .

fe) . Nése ndodh ndenjé humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) rié lidhje me Kontratén shuma minimale &shtg: 15,000
euro piér gdo ndodhi, kwrse nuinri i ndodhjve. eshlc i pakufizuar;

(d)  Nése ndodh ndonjé demtnm,pe:sonal ose vdekje:

< (i) t& punétordve t& Kontiaktuesjt 50.000. euro pm qdo ndodhi, kurse numti i
ndodhive:éshté i pakufizuar, - -
(i) t& personave té tjerg: 50. 000 guro pei qdo ndocfhl kurse numri { ndodhive
eshtcipakufzual G G NN

Programi

2.1

Koniraktuesido ta dorézo] pér ¢ 1p10v1m Ptoglamm pt:I Punet btcnda 15 dité kalendarike nga
data ¢ Nénshkrimit t& kontratés, '

12.2

. Periudha pér Programin e azhurnuar Eshté; 15 dité Imlendarnke nga data e pranimit &

kerkesés s¢ Menaxherit € Projektit. " " "

Fillimi i punéve

|\ Y

Data e fillimit-do téjcté ngaditae caktu_z{ﬁ:.nél_{’[énir'a e Menaxhimit nga Menaxheri i Projektit, :

17.2

Data e ptrfundimit e t& gjitha Punéve do & Jets:! Slpas Dmamlkés s& punéve dhe alsyeshmcns '
s& vonesave t8 lejuara nga organi mblkeqyt 5. .

Kontrata dshié: 24 Muaj

Démet ¢ Hkuiduara |

19.1

Démet e likuiduara pér (€ glitha Pilil(,ljclnb {) 28 % ¢ Cmimit pérfundimlar & Kontialés plr
ditg. :
Shuma maksimale e démeve & hkulduara pel té g;ltha Punét cshte 10 % e Cmimit fi final té
Kontratés C g

Regjistri t punés

20,1

Nj# regjistér i punés do 1€ mbahen n& Vend - Punishte nga ana ¢ Kontraktuesit.

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Inspektimi dhe testimi behet konform kushieve te pérgjithshme te kontratés.

Menaxheri i Projektit do te pércaktohet pas nénshkrimit te kontratés me vendim nga
Zyrtari Kryesor Administrativ (ZKA)




Pagesat do t& b&hen né Euro.

me proceduré
giyqésore

Pagesat 24.1 e . \ . \ .
& Autoriteti Keontraktues do ti paguaj kontraktuesit vlerén e kontraktuar né situacion.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &sht€: Nulk aplikohet.
Shuma e parave t& mbajtura 8shté: 10 % té vlerés sé kontratis
Kjo shume do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit dhe <o (& paguhet brenda 30 ditésh nga
dita ¢ [&shimit te deklaratés s logarisé pérfundimtare 16 referuar né Nenin 29 te KPK.

Mbajtja ¢ Paras€ 27.1 Kontraktuesi me kérkesé mund t& zévendgsoj paraté e mbajtura me Polis8 t& sigurimit apo
dokument bankar i 1&shuar nga ndonjé Kompani e Sigurimeve apo Banké e Licensuar nga
Banka Qendrore e Kosovés, prej 10% 18 vlerds s& pErgjithshme 18 kontratés me afat validiteti
prej: 24 muaj, nga data e lgshimit t& certifikatés pér pranimit te perkohsh&m te punimeve.
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere periudhés se defekieve: 24 muaj

Shkaqet pér 301 Data e posedimit & vend punimit do t& jeté: 15 dité kalendarike pas nénshkrimit t&

kompensim o keoufratés

Pérgjegjésia mbi R ‘Periudha garantuese e defekieve &shié: 24 muaj. Per iudha € pcagmg]esme se defekteve do t&

34.5

Defektet fillojé né datén e pranimit 4& punéve.

Pagesa pas . - i i | Pérgindja g8 do té zbatohet pér vlerén e punéve g€ nuk jang pérfunduar, q& pérfagéson koston

shké&putjes s& 39.1 . v shtes 18 Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &shté: pérqindja e vieréisuar t¢

kontraiés punéve té pakryera minus shuma e démeve (€ likuiduara, .

Zgjidhja miqésore € ) .

‘mosmarréveshjeve 422 Zyra e Prokurimit — Komuna e Rahovecit

Zgjidhjae 1

mosmarEveshieve | 2) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 18 cilat mund ¢ lindin g]ate ekzekutimit s& késaj

mo o 43.1 . | konirate dhe se nuk &sheé e mundur 18 zgjidhet ndryshe nd&rmjét patéve do t& dorézohet

[Giykata Themelore Prishting] né pajtim me ligjin né Kosové.,




Numri | Prokurimit; 623.24.042.5.2-1 — Titulli: Ndértimi | urave né Komunén e Rahoveclt

Aneksi - 6.1

PERIUDHA GARANTUESE

Pér: KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECE
(né vazhdim: “autoriteti kontraktues”)

N&é emér té: [BAZALTI-S SH.P.K & N.N.P Ndértimi & D &T Group SH.P.KK & N.N.P EURO
CONSTRUCTION -Adresa: Dobidol, Shaban Jashari pn — Rahovec]
(né vazhdim “tenderuesi”)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: NDERTIMI I URAVE NE KOMUNEN E RAHOVECIT

Numri i Prokurimit: 623-24-5118-5-2-1

Deklaraté e Operatorit Ekonomik pér Periudhén
Garantuese

DERISA ne si tenderues kemi ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé oferté né té cilén
kriter i dhénies éshté Tenderit Ekonomikisht Mé i Favorshém (TEMF), bazuar né nén kriteret
pér PERIUDHEN GARANTUESE, DEKLRAROJME se do té pérmbushin kérkesat e
Autoritetit Kontraktues pér kété projekt pér njé periudhat e pércaktuara si mé poshté:

I.PERIUDHA GARANTUESE vien 24 muaj nga data e pranimit t& pérkohshém
te projektit
Shéno numrin e viteve

nga Autoriteti Kontraktues, pér projektin e cekur né kété deklaraté.

KADRI THAQI

Emri i pérfaqésuesit t¢ OF




PARAMASA DHE PARALLOGARIA
NDERTIMI | URAVE PER KOMUNEN E RAHOVECIT

Pjesé pérbérése e paramasés jané edhe: PERSHKRIMI TEKNIK | PUNIMEVE, PROJEKTI, DETALET, SKEMAT GRAFIKE DHE
SPECIFIKIMET TEKNIKE. Vérejtje: Grimi pér gdo pozicion duhet (@ pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transporlin, punimin, mentimin,
lidhjet, sjelljién e pozicionit né giendje plotésishl funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e gertifikatave dhe atesteve té
prodhueséve. N& gmim duhet t& kalkulohet gjithashtu i téré materiali shpenzues deri né léshuarjen né funksion. Llegaria e sasive
pérfundimtare do té béhét me liber ndértimor pas pérfundimit & téresishém & pozicionit.

Masat e sigurisé: Duhet té jens n& nivelin mé t& larté pér arsye 1& ruajljes sé shéndelil té personave qé punojné dhe jetojné afér
punishtes. Pra né kéte ményré duhet t& béhet sigurimi i punishtes dhe vendosjes sé materialeve né 1 si dhe t& mirren masat e
nevojshme té sigurisé (preventiva) hapésinore né mes t& zonds nén ndértim dhe zonave & tjera t& cilat mbeten né shfrytézim gjaté
fazés sé punimeve .

Punishtja t& shenjézahel dhe t& vendosen tabela prej llamarine dhe me konstruksion (& pérfercuar miré né toké. Para fillimit t&
punimeve punikryesi duhet qé né kosto t& parasheh edhe gkygjen e instalimave eksistuese né fillim té ekzekutimit t& punimeve si dhe
rikyajen e instalimeve pas realizimit & punimeve si dhe punimet dhe masat e nevojshme pér konzervimin {8 instalimeve ekzistuese te
cilat ngelen né shérbim (funksion) gjaté dhe pas realizimit t& punimeve.

A URA RATKOC

1 |PUNET PREGADITORE

) emimi
Nr. [Pérshkrimi | pozicionit Njésla Sasla njésl me ..Il..?,tgu r(l‘;
TVSH (€)

Ndéartimi i kantieril dhe mobilizimi i ndérmarrjés pér fillimin e
punimeve. Né ¢mim L& llogaritet kosto e pérpilimit (6 planit dhe

programit punues si dhe e gjithé kosto e transportit dhe vendosjes Komplet L altil S
sé makinave dhe stafit punues.

11

Sinjalizimi i punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet
ne punishte, rrugét pér gasjen dhe qarkullimin e materialeve, duke
parapar edhe montimin e tabelés informuese (llamarinés dhe me
konstruksion t& pérforcuar miré né loké) me emrin e projeklit,
investitorit, punékryesil, vlera e investimeve, data e fillimit t&
punimeve si <he data e mbarimit t& punimeve.

N& gmim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per
mbrojljen e shendetit dhe siguring ne pune.

1.2 Komplet 1.00 100.00 100.00

Ingizimi dhe fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi
fizik i reperéve (& rrjetés shtetrore. N& gmim (& kalkulohet trasimi 2 ;

gjeodezik i vijave ku do té kaloj rruga dhe kontrollimi niveleve té m a0 0.50 325,00
ures sipas projektit.

1.3

Kontrollimi dhe evidentimi i inslalimeve néntokésore. N& rastin e
paragitjes s& instalimeve néntoksore, punmarrési duhet (& harloj:
planin detal pér zgjidhjen e problemeve. Zgjidhja e dhéné |
7.5 |aprovohet nga organi mbikqyres dhe i bashkangjitet projektit detal. |- m 100.00 1.00 100.00
N& gmim té llogaritet perpilimi i planit dhe shpenzimet e tjera. .

Inslalimet néntoksore nénkuptojn (rrjetli elektrik, ujsjellesin,
kanalizimin, ujitjes etj).

Demolimi urés ekzistuese me mekanizém pérkatés me té gjitha
alementet e sajé(themel pllakat, murel mbajlése, pllakén e
mbistrukturés, pllakat kaluese, kokat hyrése dhe dalése,

1.5 |parkmakun nga geliku elj). Ura ekzistuese #shié e punuarnga ~ | Copé 1.00 500.00 500.00
materiali beton-arme. Dimenzionet e urés ekzistuese jané:
Gjerésia B=6.50 m, gjatésia L=10.0 m dhe lartésia H=2.50 m. N&
emim duhet t& kalkulohet edhe transporti | materialit deri n& deponi
10 km largesi ku e cakton organi mbikqyrés

Prerja dhe demolimi i asfaltbetonil dhe bitozhavorit né pjesét né
aférsi ku do t& ndertohen urat me makineri pérkalése duke

1.6 |pérfshiré edhe shiresat e tamponit. N& gmim 1& kalulohet edhe - m? 300.00 2,00 600.00
largimi | materialit deri n& deponi 10 km largési, ku e cakton organi
mbikqyrés.
TOTALI POSICIONI:1 2,125.00

2 [STRUKTURA E RRUGES SE PERKOHESHME

; cmimi
Nr. |Pérshkriml | poziclonlt . Njgsla sasla | njgsime | Vel '{2‘)’
; TVSH (€)
Furnizimi, transporti, shtrirfja dhe ngjeshja e materiali pér mbushjen
e nevojshme né trasen e rrugés sé perkohéshme t& mirret prej
el huazishtes ose lumit me kualitet DN 18196 dhe struktur zhavarri i 11200 400 e
GE apo réré SE dhe shpérndarje.
Furnizimi, transporti dhe punimi i shtresés sé rrugés prej gurit 18
thyer gélgeror 0-31.5mm me trashési t=20cm me strukturé t& %
aa shpérndaré sipas rregullores gjermane ZTV pér shiresal mbajlése m 56.00 8.00 i
t& rrugéve, ndérsa moduli i ngjeshjes Ev2 duhet t8 jetd 245MN/m?,




Davijimi i shiralit té lumit gjaté elzekutimit t8 punimeve, largimi i
sasisd sé Ujit njé here ana e djathte, pastaj ana e majté, apo

Botoni punchet me shtesa Mapefluid N200 ose material (&

ngjashem me cilesi & dashmuar .

2.3 lanasjelltas, dhe t& punohet né gjendje t& lerur pa prezencen e wijit. Komplet 1.00 200.00 200,06
Ne gmim perfshihen & gjitha pungt dhe materialet pér largimin e
ujit.
Furnizimi transporti dhe montimi i gypave t& betonit §1000mm pér ,
24 garkullim & ujit nga njera ané e rrugés né felen, m 20.00 75.00 1,500.00
TOTALL POSICIONL2 2,596.00
3 "{PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT - e ol
Nr. “|Pgrshkriml | pozicionit """t Njésia Sasla njgsime | wgg?g
Garmimi i dheut 18 kategorisé lll, 1V me ngarkim dhe bartje deri né
3.4 |deponin 18 cilen e cakton organi mbikoyrés. Sasia e llogaritur né m? 1,050.00 1,00 1,050.00
giendje naiyrae.
Gérmimi i dheut 1& kategorisd s6 1li- IV-1& per hapjen & themeleve 3
3.2 sipas thellésis sé fundimil ng projekt. w1 126.00 1.50 189.00
Furniziei, transporii dhe shtrisja e malerialit (guré § thyer fr. 60120
3.3 {mm) nén tabanin e themeleve me trashési d=50 cm me m’ 34.02 4.50 153.09
kompakissim dhe me malje 18 ngjeshmerisé me modul 40 Mpa.
Furnizimi, fransporli, dhe punimi i shiresés s& zhavarit 0-63mm i
nén pliakat kaluese dhe mbi konstruksionin e rrugés me trashési 3 '
34 11=30cm, Zhavori vendoset nd shtresa nga 20.0cm, ndérsa moduli i m 12375 7.00 866.25
___{ngjeshjes Bv2 duhel té jelé 2B5MN/M?.
Furnizimi, {ransporti, dhe purimi i shtresés sé zhavorit 0-31.5mm o
3.5 {metrashesi 15.0cm, mbi pllakat kaluese (struktura e rrugés), m’* 66.36 8.00 531,00
ndérsa moduli | ngjeshjes Ev2 duhet & jeté 265MN/T?
Furnizimi, ransperti, mbushja dhe ngjeshia (né shiresa gdo 30 om) ) o
3.6 {me'material rrethanor koheziv {zhavor natyral), per shiyllat bregore me 192.30 400 769.20
dhe nivelizim t& rrugés afér urés. L
R - TOTAL} POSICIONL3 3,558.54
4 - |PUNETE ASFALTIT. A SN .
* Nr." {Pérshirimi | pozicionit - Nesta | . sasia | msime [ o0 polil
S T R Con ] 'TVSH ) =
Furnizimi, transporti dhe veidosia e shiresés s& Bitu-Agregatit ta
4.5 |liojit BA 22 t& aksit t5 rrugds sipas profileve térthore, me shiresé m? 300.60 8.00 2,400.00
me trashési 8.0 cm. :
Furnizimi, leansporti dhe sparkatia me emulsion 0.1-0.40 kg/m2, 2 '
4.4 né mos té dy shiresave (Asfalt Betonit dhe Bitu Agregatit) m 300.09 0.80 240.00
Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiresés nga Asfali Betoni i )
4.6  llojit AB16 t& aksit t& rrugds, sipas profileve térthore me shiresé me m? 300.00 1200 3,600.00
trashdsi 5.0cm. ‘
1 TOTALI POSICIONL4 6,240.00
-5 |PUNET &€ BETONIT : o
Nr. |PErshirimi | poziclonit < -~ ‘Njgsta | sasla. | njésime - ',rr“’/‘sa:_'l'(’é‘;
Furnizimi, transparti dha vandosja e betonit t& varfér me klasé C- ) ot
51 1216 nén tabanin o themefit me rashdst d=10 cm. m 248 55.00 52151
Furnizimi, transporti, kallpimi dhe betonimi | theme! pltakave me o
klasé té betonit C-35/45. Betoni duhet te jete i papershkrueshem 3
5.2 nga ji, 1& punohet me shiesa { Mapefluld N200 ) ose material i m 4113 65.00 2,674.57
ngjashem me cilesi t& deshmuara .
Furnizimi, transporti, kallépimi dhe betonimi | mureve anesore
{krahave paralel t& ures) me klasé té betonit C-35/45. Betoni duhet - -
53 ke jotd | papershkrushem nga uji. Betoni purchel me shtesa m 1_5'44 65‘00_ 1,003.86
Mapefluid N200 ose material te ngjashem me cilesi t& déshmuar .
Furnizimi, transporti, kallépimi dha belonimi i shiyllave {(Mureve)
mbajtésa 18 ures s8 bashku me elementin @ shkurtér, me klasd &
54 ]belonit C-35/45. Betoni duhet té jeté | papérshkrushem nga uji. m? 33.18 65.00 2,156.44




5.5

Furnizimi, transporti, kallapimi dhe betonimi pllakés se
mbistruktures me klass t8 betonit C-35/45. Betoni duhet te jel i
papérshkrushem nga uji. Betoni punchel me shiesa Mapefluid
N200 ose material te ngjashem me cilest té déshmuar .

63.36

65.00

4,118.40

5.6

Furnizimi, transporti, kall&pimi dhe betonimi shtegut pér kémbésar
me klash t& betonit C-30/37. Betoni duhet te jetd i
papershkrashem nga uji. Betoni punchel me shiesa Mapefluid
N200 ose matertal te ngiashem me cilesi t& deshmuar .

9.68

65.00

629.20

5.7

Furnizimi, transporti, kallépimi dhe betonimi i pliakave kaluese me
kias® ta batonit C-30/37. Betoni duhet (& jels i papershkrushem
nga uji. Batoni punchel me shtesa Mapefluid N200 ose material 1&

ngjashem me cilesi & deshmuar .

5,74

65.00

37343

TOTALI

POSICIONLS

11,477.31

- PUNETEARMIMIT )

N

Pérshkrlml 1 pozicionit

| nggsia

* sasia .

- .Cmim}
injésime
“TVSH (€)

Totall me .-
TVSH (€)

6.1

Furnszmu t{ansporlr preria, iakimi dhe vendosla o armalures sipas
detaleve né projekl pér t& gjitha alementet e urgs, ma klas $-500.
N& emim t& kalkulohet komplet pér kg,

kg

22,995.00

0.65

14,946.75

TOTALI

POSICIONI:6

14,946,75

i PUNIM!ISHTRAﬁTTE LUMiT o

er‘ B

Pérshkrlmllpozicionit s

- Njesta -

‘sasta_ -

~gmiml -

njési me
TVSH (€)

Totali mé s
TVSEH (€)

71

Fiksimi i pikave kontroiluese gjsadezike si dhe sigurimi fizik i
reperéva t rrjetés shtetdrore, N& gmim 18 kalkutohet lrasimi
gjeodezik i vijave ku do té kaloj lumi si dhe parcjellia @ punimeve
me instrument gjeodezik.

m

100.00

1.00

100,00

7.2

Hulumtimi dhe pastrimi | terenif, rrénimi i gérmadhave dhe
mbeturinave, prerja & drunjéve, cungave té ndryshém, shkurrave
té vietra si dhe pastrimi i lokacionit pgr ndértimet e reja. N8 gmim
t& kalkulohet pastrimi komplet trases ndértuese me ngarkim dhe
transporti deri né deponin mé té afért (8 cakluar nga organi
mbik&ayrés (n& t& dy andt e lumit),

m?

720.00

1,440.00

73

Devijimii | shiralit & lumil gjate ekzekutimit t& punimeva, targimi i
sasish sb it nj& here ana o djathte, pastaj ana e majls, ape
anasjelllas, dhetd punchet né giendje t& terur pa prezencen e ujit.
Ne gmim perfshihen t& gjitha pungt dhe materiatet pér largimin o
ujit,

100,00

9.00

900.00

7.4

Pardorimé | porapave pér largim 18 ujrave gjaté kryerjes sé punive
ndértimore (sipas novojas).

Cré

30,00

10.00

300.00

7.5

Gérmimi i dheut (baltés) né fundin e lumit dhe germimi i humusit
na brigjat e Jumit. Né gmim 18 llagaritet transportimi deri n& deponin
a parcaktuar nga Organi mbikqyrés né largési deri né 10 km.

mﬂ

120,00

4.00

480,00

78

Garmimi | dhaut (kategoria il-IV) dhe materialeve tjiera me making
né vendpunim, né t8ré sipdriaqen e profifave te rregulluar sipas
projekiii. Humusil | shdndoesh duhet 18 ruhet, kurse materiali i
panevojshém 18 bartet deri né depomné mé (8 afdrt, 18 cakluar nga
organi mbikeyrés, gjiihnje sipas dispozdava udh#hgése 1& organit
mhikqyrés,

m'l

384.00

2.80

260.00

7.7

Furnizimi, transporti dha pérgalitja e shiresave mbajtese nga guri i
thyer fraksion 0-63 mm, sipas profiteve &rthore me shiresa me
trashési d=25 cm duke e pbrishiré edhe ngjeshjen me cilindér
vibrugs.

ml

200,00

7.00

1,400.00

7.8

Furnizimi, transparti dha vendosja e zhavorit 0-31.5 mm sipas
profilave térthore me frashési d=20 cm ni gjendje 18 ngjeshur.
Materiali duhel 18 jeta | parshtalshém per planifikim né leren té
pjerrét, Gjithnjs sipas detaleve nd prajekt. -

m.’i

160.60

1,366.00

7.9

Furnizimi, transporti dhe verdosja e gjectekstilit nén shtresén e
zhavoril, 300g:/m?2 (vendosja sipas dslallt}).

m?

1,000.00

850.00

7.10

Furniziei, iransporti dhe vendosja e dheut {materialit mbushés)
nga deponia e dheut 1& citén e caklon organi mbikégyrés (me dhe
kualitativ), N& gmim duhet t& flogaritet: gropimi né deponi, tansporti
deri né trast, shpdmdarja, ngjeshja e dheut deri nd trusningd
nalyrale {nése duhet edhe té Jaget ma ujé, ose edhe t& thahet),
planifimi i i} dhe ngjeshje 60 MN/m2 me CBR>5%,

m?

23040

2.50

5753.00




Formimi i skarpave dhe i fundil & shtratit 1& lumit sipas vizatimit

7.11 |me sakidsi prej (+,- } 3 em dhe gjuajtja o dheut dhe ngjeshja me n? 850,00 1.50 1,275.00
mjetet e ransporlit,
Furnizimi, transporti dhe betonimi i pragjeveve né hyrje dhe dalje t&
shirati{ t& rregulivar t8 lumil nga befoni armuar me klase C-25/30.
712 N# gmim te kalkulohet edihe armatura pér shtangim dhe shiresa @ m® 11.20 65.00 728.00
rarés nén beton sipas detalit ne projekt.
Furnizimi, transporti dhe punimi i shtratit t& fumit nd pjesét e
pierrta{skarpatave) dne bazés sé lumit ma guré me irashési
7.13 [minimale t={15-20jcm dha mbushja e fugave me llag gimentoje m? 880.00 5.00 4,400.00
1:3:9. Vendosja e guréve rmasor béhet né shirasé batoni C-20/25,
t=15cm. {Ekzekutimi sipas detaleve né projeki}.
TOTALI POSICIONI:Y 14,769.00
B [PUNETE GYPAVETE UJIT o S
Nr. - [Pérshkrimi | poziclonit Njgsla | Sasia | nesime | Tool e
T TR AT AT ; o TVEH (€) - SH :
Furnizimi, transporti dhe instalimi i gypave t& ujésjellasil dhe ujities
8.1 [HDPE100 RG . N& gmim duhet & Hlogarilen 1 gjitha pjesét
fazonike.
8.1.1 |HDPE 100 RC SDR 17-C8, 2110/PN 16bar, m' 65.00 15.00 y75.00
8.1.2 |HDPE 100 RC SDR 17-C8, ®75/PN 16bar. m' 110.00 20.00 2,200.00
TOTAL! POSICIONI:8 3,175.00
-0 |PUNETTJERA R
Nr. *|Pérshirimi i poziciontt . o Njgsta | Sasta .| nfgsime | - ';?‘,tga ’(’5
Do R S - - | TvsH{g)
Vendosja e katér gypave PESNS @O0 per instalime e rrymave 18
9.1 lforla dhe té dobéta me olementet percjellese sipas dizaineve m 48,00 2.80 120.00
grafike .
Hidralizimi horizontal dhe vertikal i pliakas s& mbisiruklures dhe
mureve mbajids té urés. "Batagum-Elastopiastomaric modified” me
9.2 |t=5 num nd dy shiresa ose prodhim elér me karakteristika teknike me 109.10 250 272,75
t8 njeta ose m# tb mira . Para vendosien se izolimit siperfagja
duhel pastruar mir dhe 1@ lyhat me bazé bitulidi,
Furnizimi, transporti dhe vendosja & skajoreve mbi bazé e betoni
9.3 |(C 16/20}, skajore befoni me dim, 18x24x100cm nga beloni C- - n' 24.00 10.00 240.00
35/45MPa sipas detaleve né projekis.
Furpizimi, transporti, montimi ¢he ngjyrosja e parmakut metalik
sipas detaleve né projekt. N& gmim te kalkulohat komplet me ,
o4 bullora p&r ankeriim, pilaken mbeshtetase, té llogaritet kamplet pér m 24.00 10.00 24090
meter gjatdsi, )
Eurnizimi, transporti dhe purimi i sinjalizimét horizontal nd frugé me
ngjyré 1@ bardha solide njs komponentiishe reflektuese, me
9.5 [pérgédrm 18 ulst 18 tretésil. m' 50.00 4.00 200.00
Vija 18 bardha & nderprera (3.0+1.0+3.0 m, me gjersi 120 mm),
aksi i mesit & rrugés.
Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré 18 gjitha operacionet e
9.6 ivendosjes) o shenjes s& trafikut "Kallmi mbi Urg" {dimensionet: Copd 2.00 68.00 136.00
600x600 mm) i
Pas akzekulimit {6 punimeve t& urés duhet t& béhet rehabiitimii-
torenit {rrikthimi i teranit perceth nd gjendjen e mépareshme).
Pas dareolimit 1& rrugss sé& parkcheshme, me materialin e mbetur
87 cduhet 18 rregullohen argjinatural e Lumit, Demolimi i rruges sé Komplet 1.00 50.00 50.00
perkoheshma dhe rragullimi | argjinaturave t& tumit t& kalkulohet
komplet,
TOTALI POSICIONES 1,258.75
T s - “BHUMA T
NL]o - PERSHKRIMI | POZICIONIT TOTALE
1 [PUNET PREGADITORE 2,125.00
2 |STRUKTURA E RRUGES SE PERKOHESHME 2,586.00
3__|PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT 3,558.54
4 |PUNET E ASFALTIT 6,240,00
5 |PUNET & BETONIT 11,477.31
6 |[PUNET £ ARMIMIT 14,946.75
7__ |PUNIMI | SHTRATIT TE LUMIT 14,769.00
8 IPUNETE GYPAVE TE UJIT 3,175.00
9 [PUNET TJERA 1,268.75
L TOTALI A 60,146,335




PARAMASA DHE PARALLOGARIA
NDERTIMI | URAVE PER KOMUNEN E RAHOVECIT

Fjasé plrbérdse e paramasés fand edhe: PERSHKRIMI TEKNIK | PUNIMEVE, PROJEKTI, DETALET, SKEMAT GRAFIKE DHE
SPECIFIKIMET TEKNIKE. Vérajtje: Gmimi pér gdo pozicion duhel t& parfshiis: Blerjn, furnizimin, transportin, punimin, montimirs, lidhjet,
sjelljén e pozicionit né gjendje plotésishl funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e gertifikatave dhe atesteve té prodhusséve,
N& pmim duhet té kalkulohet gjithashitu i térs materiali shpenzues dari né leshuarjen né furksion. Llogaria e sasive parfundimtare do 18 bahét
mae liber ndértimor pas pérfundimit té téresishdm 18 pozicionit.

fiasal e sigunsd: Duhat t& jend ne nivelin mé 18 larlé pér arsye 18 ruajijes s& shandeit t& personave @ punojn che jelojné afér punishtes.
Pra ni kéte manyrd duhet 1& béhel sigurimi | punishtes dhe vendosjes s& materialeve né té si dhe t& mirran masat e nevojshime 16 sigurisé
(preventiva) hapésinore né mes 18 zonés nén ndértiny dhe zonave t& era t6 cilat mbaten né shirytazim gjaté fazés sé punimeve .
Punishlja 14 shenjézohet dha 18 vendosen tabala prej llamarine dhe me konstruksion 18 pérlorcuar miré né loké. Para fillimit 1& punimeve
punikryesi dubet q& né kosto t& parasheh edhe gkygjen & instalimeve eksistuese né fillim 18 ekzekutimit & punimeve st dhe rikygjen e
instalimeve pas realizimit 18 punimeve si dhe punimel dhe masat e nevojshme pér konzervimin té instalimeve skzistuase te cllat ngelen nd
shirbim {funksion) gjalé dhe pas realizimit & punimeve.

B URA RAHOVEC

" |PUNET PREGABITORE - T
;. Njésla .| ' Sasla | nésime
R TVSH (€)

Totall me
TVSH (€) .

“Nr.|Pérshkrimi 1 poziclonit - . L

Ndérlimi i kantierit dhe mobilizimi | ndgrmarrjés pér fillimin e punimeve.
Né gmim t& llogariiet kosto @ parpilimit 18 planit dhe programit punues si

dhe e gjithet koslo e fransporlit dhe vendosjes s& makinave dhe stafit Komplel 1.00 1.000.00 1,000.00
puniues.

1.1

Sinjatizimi i punishles (sipas standardeve fe ndertimit), hyrje daljet ne
punishie, rrugst pér gasjen dhe garkullimin & materialeve, duke parapar
edhe montimin e labelés informuese (llamarings dhe me konsiruksion 18
pérforcuar miré né toké) me emrin e projektit, investitorit, punikryesit,
vlera & investimeve, data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit t&
punimeve,

N8 ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtjen e
shendelit dhe siguiné ne pune.

1.2 Komplat 1.00 200.c0 200.00

Incizimi dhe fiksimi | pikave kontroluese gjecdozike si dhe sigurimi fizik |
reporéva 18 rretés shietrore. N8 ¢mim t8 kalkulohet trasimi gjeodezik i 3 250.00 0.50 : 125.00

13 Lijave ku do te kalgj rruga dhe kontrollimi niveleve t& ures sipas projektit m

Largimi i gypave ekzisfuas t& betonit ¢he demolimi elementeve fjera nga B
1.4 imateriati beton arme, thyeria e betonit si dhe transporti i tyre deri né Coph 1.00 50.00 50,06

deponi 10 km targesi ku e caklen organi mbikgyrés.

. TOTALI POSICIONI 1,375.00
S 2 NDERTINMI | RRUGES SE PERKOHESHME il
r.  |Pérshkrimi I pozicionit - Lo ] sl | sesla Tl omsime | YRR
Fusnizimi, ransportl, shirirja dhe ngjeshja @ materiali pbr mbushjen e
nevojshme né trasen o rrugds s& perkehishime t& mirret prej huazishtes )
21 | 3se fumit me kualitel DN 18195 dha struklur zhavorri GE apo rérs SE m 88.00 5.00 440.00
dhe shparndarje.
Fumizimi, fransporti dhe punimi i shtresés s6 rrugés prej gurit 16 thyer
gdigeror 0-31.5mm me trashési 1=15cm me strukturd 1& shparndarg 4
22 sipas rregullores giermane ZTV pér shiresat mbajtése té rrugéve, m 33.00 . 8.00 291.00
ndérsa meduli i ngjeshies Ev2 duhet 18 jetd 245MN/M?,
Devijimi | shiratit t& lumit gjaté ekzekutimit t& punimeve, targimi i sasisé
58 ujit njé here ana o djathte, pasta} ana e majtd, apo anasjelitas, dhe té ; .
23 punohiet né gjendje 18 terur pa prezencen e ujit. Ne gmim perfshihen & Komplet 1.00 250.00 250.00
giitha punét dhe materialet pér largimin e ujit.
Furnizimi ,iransporti dhe monlimi | gypave t8 belonit @100Cmm pér ,
24 garkullim 18 ufil nga rjera and e rrugés nd tjetren, m 15.00 75.00 1,125.00
TOTALI POSICIONI:2 2,112.60
B PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT
Nr. . |Pérshkriml | poziclonit ) S S ~| Niésla . Sasla . .| nlésime .I'(\)ftg:-il r(r:;.‘ E
' 3 : ) ) ) TVSH {€)
Garmimi i dheut & kalegorisé 11, IV me ngarkim dhe barije deri n&
3.1 |deponin t8 cilen e cakton organl mblkgyrés, Sasia e ilogaritur né gjendje m 212,50 2.00 425.00
natyrala,
32 Gsermimi | dheut ta kategorisé sé HI- IV-t8 per hapjen e themeleve slpas m 3905 250 53.13

thellgsis s& fundimit né projekt.

Furnizimi, transporii ¢he shirirja e materialit {guré | thyar fr. 60/120 mm)
3.3 [nén tabanin ¢ themeleve me frashési d=50 cm me kompaklésim dhe me m 2r.22 5.00 136.08
malig 1§ ngieshmerisé ma modul 40 Mpa.




34

Furnizimi, transpaorti, dhe punimi | shtresés s& zhavorit 0-63num nén
pllakat kaiuese dhe né konstruksionin e rrugés me trashési (=30cm.
Zhavori vendosel na shiresa nga 20.0cm, ndérsa moduli i ngjeshjes Ev2
duhei 18 jeld 2B5MN/m2.

m

94.80

8.00

75840

3.5

Furaizimi, transporti, dhe punimi i shtresés s& zhavorit 3-31.5mm me
trashési 15.0cm, mbi pllakat kaluese {strukiura e rrugés) dhe né
konstruksionin e rrugds, ndérsa moduli i ngjeshjes Ev2 duhet 18 jetd
266MNIm?,

m

4740

8.00

426,60

36

Fumizimi, transporti, mbushja dhe ngjeshja (né shiresa gdo 30 cm) me
malerial rrethanor koheziv (zhavor natysal), par shiyllat bregore dhe
nivetizim té rrugbs afér urds.

141,80

3.00

708.00

TOTALI POSICIONE: 3

2,508.21

o 'Nr.

“|PUNET E BETONIT DHE ARMATURES

* Pérshirimi § pozicionit -

Njésia

Basla .

semimib
njgsime -} -

TVSH (€)

: Totaii ﬁJeI :

TVSH(€) .

41

Furnizims, transporti dhe vendosja e belonit 1 varfér me klasa C-12/16
nén tabanin e themelit me trashiési d=10 em.

m3

3.25

60.00

165.00

4.2

Furnizimi, transporti, kalldpimi dhe betonimi i themel pllakave me klasé
t& batonit C-30/37. Betoni duhet te jete i papershkrueshem nga uji.
Beton! 1& punchet me shlesa { Mapefluid N20C ) ose malerial i ngjashem
me cilesi 16 deshmuara.

m

22,40

65.00

1,456.00

4.3

Furnizimi, transporli, kallépimi dhe befonimi | mureve anesore (krahove
paralel t& ures) me klass té betoni{ C-30/37. Betoni duhet te jeté i
papershkrushem nga uji. Betoni punohet me shtesa Mapefluid N20G0 ose
matarial te ngjashem me cilesi 1& déshmuar .

m

. 8.20

65.00

598.00

44

Furnizimi, transporti, kallépimi dhe betonimi | shiyiave (Mureve}

mbaijtése té ures sé bashku me slementin e shkurisr, ma klasé 4 belonit |

C-30/37. Betoni duhet 18 jeté i papsérshkrushem nga uji. Betoni punchet
me shtesa Mapelluid N200 ose material t& ngjashem me cilesi &
déshmuar .

12.60

65.00

519.00

4.5

Furnizimi, transporti, kalldpimi dhe betonimi pllakés se mbistruklures me
klasé té betonit C-30/37. Betonl duhet te jeté i papérshkrushern nga uji.

cilosi & déshmuar .

i 3
Betoni punohet me shtesa Mapefiuid N200 ose material te ngjashomme | ™

. 16.20

55.00

1,053.00

4.6

Furnizimi, transporti, kallépimi dhe betonimi shtegut pér kémbésor me
Klas 16 batonit C-30/37. Betoni duhet te ieté | papershkrushem nga uji.

Betoni punohet me shtesa Mapefluid N20D nse material le ngjashem me

cilesi 18 doshmuar .

4.10

65.00

266.50

4.7

Furnizimi, iransporti, kaligpimi dhe belonimi i pllakave kaluese me klasd
t& betonit C-30/37. Beloni duhet té jetd i papershkrushem nga uji. Betoni
punchat me shtesa Mapefluid N200 ose material t& ngiashem me cilesi
t& deshmuar .

o

513

65.00

333.45

4.8

Furnizimi, transparti, prarja, lakimi dhe vendosja e armatures sipas
detaleve né projakt pér 18 gjiths elementel e urés, me klas 5-5600. N&
aqmim 18 katkulohet komplet pér kq.

kg

6,642.00

0.65

4,317.30

‘TOTALI POSICIONL:4

9,038.26

Nr

* |PUNIMI SHTRATIT TE LUMIT

Pérshkrimi | poziclonit

“Njésla -

sl gmiml
-Basla . ©

‘njdsi me
TVSH {€)

Tota'li me :

“TVSH (€)

5.1

Fiksimi | pikave kontrolluese gjecdezike si dhe sigurimi fizik i reperéve 1&
rrjelés shletérore. N& gmim & kalkulohet frasimi gjeodezik i vijave ku do
{& kaloj lumi si dhe pargjelija e punimeve me instrument gjeodezik.

L 1

75.00

0.50

37.50

5.2

Hulumtimi dhe paslrired i terenit, rrénimi 1 gérmadhave dhe mbeturinave,
prerja e drunjéve, cungave té ndryshém, shkurrave (2 vjelra si dhe
pastrimi i lokacicnit pér ndértimet e reja, Né gmim (& kalkulohel pastrimi
komplet trases ndérluess me ngarkim dhe fransporti deri né deponin mé
t& afért td cakluar nga organi mbikéqyrds {né t& dy anél e lumit).

" me

170.00

200

340.00

53

Devijimi i shtratil t& lumit gjaté ekzekutimil t&-punimeve, largimi | sasisd '

s# ujit nj8 here ana e djathte, pastaj ana e majté, apo anasjelltas, dhe t&
punchet né giendje t ferur pa prezencen ¢ ujil. Na gmim perfshihen t&
gjitha puné&t dhe materialet pér fargimin e ujit.

m

75.00

200.00

15,000.00

54

P&rdorimi i pompave pér largim 18 ujrave gjaté kryerjes s punéve
ndérimore {sipas nevojés).

Oré

20.00

10.00

200.00

5.5

Garmimi | dhetd (ballés) né fundin e iumit dhe gérmimi i humusit né
brigjet @ lumit, N& gmim 8 llegaritet transportimi deri né deponin e

pércakiuar nga Organi mbikqyrés né largssi deri né 10 km.

m?

90.00

200

180.00




Garmimi i dheut (kategoria 13-V} dhe materialeve tjera me making ng
vendpunim, né 14ré8 sipérfagen e profilave te rregulluar sipas projektit,

TOTALI B:

5.6  [Humusit i shéndosh duhet td ruhet, kurse materiali | panevojshém t e 288.00 2.50 720.00
bartet dari né deponing mé & afert, t& caktuar nga argani mbikqyrés,
giithnje sipas dispozitave udhéhgése té organit miikqyrés,
Furnizimi, fransporti dhe pérgatitia e shiresave mbajtese nga guri i thyer
8.7  [fraksion 0-83 mm, sipas profiteve térthore me shiresa me trashisi d=256 m? 150.00 8.00 1,200.00
cm duke e parfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues,
Furnizimi, transporti dhe vendosja e zhavorit 0-31.5 mm sipas profileve
térihore me trashési d=20 cm né gjendje & ngjeshur, Materiali duhet 18
58 jeté | pérshtatshém pér planifikim né teren t& pjerrét. Gjithnjs sipas m? 12000 8.00 960.00
detaleve né prajakt.
Furnizimi, transporti dhe vendosja e gjsotekstilit nén shiresén e zhavorit,
59 300gr/m2 (vendosja sinas delalif). e 750.00 0.80 600.00
Furnizimi, transporti dhe vendesja e dheut (materialit mbushés) nga
depenia e dheut 18 cilén o cakton organi mbikéqyrés {me dha kualitativ).
Né gmim duhet t& Hogaritet: gropimi n& deponi, tansporti deri né irasé,
5.10 shpérndarja, ngjeshja ¢ dheut dari nd trusning natyrale {nése duhet adhe m® 172.80 200 345.60
1 laget me ujB, ose adhe ta thahet}, planifimi i tij dbe ngjeshje G0
MN/m2 me CBR>5%.
Formimi i skarpave dhe i fundil t& shiratit t& lumit sipas vizatimit me
511 |saktasi prej (+,- } 3 om che giuajlia e dhewd dhe ngjeshja me mjstete m? 637.50 1.50 956.25
fransporlit. )
Furnizimi, transporti dhe belonimi i pragjeveve né hyrje dhe dalje té
shiratit t& sreguiluar té lumit nga beteni armuar me klase C-25/30, N& N
12 emim te kalkulohet edhe armatura pér shtangim dhe shiresa e rérés nén m 500 65.00 325.00
beton sipas detalil ne projekt.
Furnizimi, transporti dhe punimi i shiratit t& lumit n& pjesét e
piertta(skarpatave) dhe bazés sé flumit me guré me trashési minimale )
513  |i=(15-20cm dhe mbushja e fugave ma llag gimentcje 1:.3:9. Vandosja e m? £60.00 7.00 4,620.00
guréve rrasor béhet né shiresé betoni C-20/25, t=15cm. (Ekzekutimi
sipas detaleve né projeki}.
- TOTALL: 25,484.35
6 |PUNETTJERA BN
N, - |Pérshkrimi E poziclonit L E [ Njesla | Sasia | njésime R‘;’g ’(‘é‘; :
T e R R R IR o TVEH(€) ] i
Vendosja e kalér gypave PESNS @100 per instalime o rrymave (6 forta :
6.1 dhe t& dob#ita me elementet percieilese sipas pjesds grafike . m 24.00 . , 200 48.00
Hidrolizimi horizonlal dhe vertikal i pllakés s& mbistrukiures dhe mureve
mbaijtés & urés. "Betagum-Elastoplastomeric modified” me =5 mm ni :
8.2 |dy shiresa osa prodhim tjetsr me karakleristika teknike t& njela ose mi e 120.00 - 6.00 600.00
t& mira. Para vendosjen se izolinit siparfagja duhet pastruar mir dhe (&
lyhet me brazé bituliti,
Furnizimi, transporti dhe vendosja e skajoreve mbi bazé e beloni (C
6.3 |16/20}, skajore betoni rhe dim. 18x24x100cm nga batoni C-35/45MPa m' 14.00 12.00 168.00
sipas detaleve né projekié.
Furnizimi, transporti, montimi dhe ngjyrosja e parmakut metalik sipas
6.4 |detaleve nd projekt, N& gmim te kalkulohet komplet me bulona pér m' 14.00 10.00 140.00
ankerim, pliaken mbeshtetése, 15 llogaritel komplet pér meler gjatasi.
Eurnizimi dhe vendosja {psrishiré & gjitha operacionet e vendosjes) e
6.5 shanjas s# trafikul "Kalimi mbi Uré" (dimensionet; 600x600 mmy) Copa 27‘00 75.00 150.00
Pas akzekuimit 18 punimeve 18 urés duhet & bihet rehabilitimi i ferenit
{rrikthimi  tereniit perreth né giendjen e mépareshme}.
6.6 ]Pas demolimit i& rrugés s& perkoheshme, me materialin & mbelur duhet Kemplal 1.00 500.00 500.00
16 reaguliohen argjinaturat e Lumit. Demalimi i rruges sé perkoheshme
dhe rregullimi t argjinaturave t& lumit t& kalkulohet komplet.
TOTALI POSICIONI:6 1,606,00
B "URA RAHOVEC .
B U e e . ) SHUMA
Nr. s _ S PERSHIKRING I POZICIONIT TOTALE
1 PUNET PREGADITORE 1,375.00
2 NDERTIMI | RRUGES SE PERKORESHME 2,112.00
3 PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT 2,508.21
4 PUNET E BETONIT DHE ARMATURES 9,038.25
5 PUNIMI | SHTRATIT TE LUMIT 25,484.35
6 PUNET TJERA 1,606.00

42,123.81




PARAMASA DHE PARALLOGARIA
NDERTIMI { URAVE PER KOMUNEN E RAHOVECIT

Pjesé pérberese e paramasés jang edhe: PERSHKRIM: TEKNIK 1 PUNIMEVE, PROJEKTI, DETALET, SKEMAT GRAFIKE DHE
SPECIFIKIMET TEKNIKE. Vérgjle: Gmimi pér ¢do pozicion duhet t& périshijs: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet,
sieljen e pozicionit né gjendje plotésisht funksionale, garancionin, lestimet si dihe kompletimin e gertifikatave dhe alesleve 8 prodhueseve.
N& ¢mim duhet 16 kalkulohet gjithashtu i téré maleriati shpenzues dari ng ldshuaren né funksion. Liocgaria e sasive pérfundimtare do &
hahat me liber ndertimor pas pérfuadimil te téresishem té pozicionit.

Wasal & sigurise. Duhel 18 [end né nivehn mé (& larté per arsye & ruailies s6 shéndelil 18 personave gé puncjné dhe jetojné afer punishles.
Pra ne kate menyrs duhet 1 béhet sigurimi | punishias dhe vendosjes s& materialeve né 1& si dhe le mirren masat e nevojshme 16 sigurisg
(preventiva) hapesinore né mes 1@ zangs néen ndertim dhe zonave (& tiera te cilat mbeten ne shirylézim gjate fazes se punimeve

Punishtia t& shanjézohel dhe t& vendesen tabela pre; llamarine dhe me konstruksion & pérforcuar mirg na toke. Para fillimit 18 punimeve
punskryesi duhet ga ng kosle & parasheh adhe gkygjen @ instalimave eksistuase ng fillim 1& ekzekulimit {e punimeve si dhe rikygen e
nstalimeve pas realizimit t& punimeve si ghe punimet dhe masai e nevejshme per konzervimin té instalimeve ekzistuese le cifet ngelen ne
shérbim (funksion) niaté dhe pas realizimit e punimeve.

c URA KRUSHE E MADHE
1 |PUNET PARAPRAKE - R R A R

Totall me -
TVEH (€)

JNp. - |PErshkdm | pozlcionit s T s Nfdsla ) Sasla | njésime

Ndériimi i kantierit dhe mabilizimi | ndérmardes pér fillimin @ punimeve.
Neé gmim té llogaritet koste e parpilimit t¢ planil dhe pragramit punues si

- h . ; K, te: 1.00 400.00 0.00
dhe e gjithé koslo e iransporlii dhe vendosjes s& makinave dhe stafit omitel 40
punues.

11

Sinjalizimi | punishtes (sipas standardeve le ndedimit), hyrie daket ne
punishite, rrugét pér gasien dhe garkulimin e materiateve, duke parapar
edhe montimin e 1abelés informuese {famarinas dhe me Konslruksion (g
perforcgar "“fé ne toké) me e‘smrrin_e prqjekm. iljvesiiton‘t. punékryfes_m Komplet 100 200,00 200,00
vlara ¢ investimeve, data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit t&
punimeve,

N& gmim te merren parasyshe edhe shenjat lajmesuese per mbrojijen e

shendelit dhe siguring ne pune.

Incizimi dhe fiksimi i pikave konlrolluese gjecdezike st dhe sigurimi izik i
reperave ¢ rrjetes shtelrore. N& gmim (& Kalkulohet frasimi gjeodezik i 2 200,00 0.50 100.00
vijave ku do te kaioj rruga dhe kontrollimi niveleve 18 ures sipas projektit, ' ' ’

Largimi i gypave ekzistues té betonit dhe demolimi elementeve fjera nga
14 [materiali belon arme, thysrja & betonit si dhe transparli i tyre deri na Copé 1.00 10.00 10.00
deponi 10 km largesi ku & cakion organi mbikqyrés.

TOTALI POSICIONE1 710.00
2 |PUNETE DHEUY DHE ZHAVORIT - TR
S TETTTET emimd ] qoeime
CNr. - |Pérshkrimi i poziglonit -0 [Njgsia | - Sasia | onjEsime | gy e
SN It SR o o) rvshgg |
Germimi | dheut ¢ kategorisé {ll, IV me ngarkim dhe bartje deri ne
24 deponin 14 cilen e caklon organi mbikayrés. Sasia e lfogaritur ne gjendje m? 21250 2.00 425.00
natyrale
55 Sarmimi i dheut ¢ Kategorisé s& )il- V-t& per hapjen e themeleve sipas m 1063 5 50 2656

theliésis s& fundimit ng projekt

Furnizimi, transponi dha shirirja e materialit (gues | thyer {r. 60/120 mm)
23 né&n labanin e thameleve me trashési d=50 cm me kompaktésim dhe me m? 2722 5.0 136.08
matje t6 ngjeshmerisé me modul_40 Mpa.

Furnizimi, iranspordi, dhe punimi i shiresés sé zhavorit ¢-63mm nén

pltakal katygse ¢he ne pjestén e rruges me trashesi =30cm. Zhavor 3

24 vendoset né shiresa nga 20 0cm, ndérsa moduli § ngjeshjes Ev2 duhet m 102.30 8.00 81840
1¢ jote 265MN/m2.

25 Furszimi, transpordi, dhe punimi i shireses se zhavarit 0-31.5mm me ! 5115 9.00 450 35

trashési 15.0cm, mbi pliakat kaluese (struktura e rruges} dhe ne pjesen
o rmagss, ndérsa moduli | ngjeshjes Ev2 duhet 16 jeld 2850N/mM>.

Furnizimi, transporti, mbushja dhe nojeshja {né shiresa gdo 30 cm} me
26 materiai rrethanor koheziv (zhavor natyral), per shiyiat bregere dhe m? 92,40 4.00 369.60
pivatizim & rrugds afér urgs.

TOTALI POSICIONI:2 2,236.99
"3 -JPUNETE BETONIT DHE ARMATURES
“.Nr. jPérshkiimi ]l pozlclonit o T . Njéala Sasia . | njéaime :_%:.:r‘:?
ST : e . S R, TVSH (€)
Furnizimi, lransporti dhe vendosja o betonit t varfer me klass C-12/16 3
3 ngn labanin e themelit me trashesi d=10 cm. m 3.2 60.00 195.00
Furnizimi, lransporli, Kallépimi dhe betanimi i themal pllakeve me klasa
tg betonit C-30/37. Betoni duhet te jele | papershkruashem nga uji, 3
3.2 Betoni t8 punohet me shiesa ( Mapefiuid N200 ) ose material i ngjashem m 20.16 65.00 1,310.40
me cifesi ¢ dashmuara.
Furnizimi, transporti, kaliépimi dhe batonimi i mureve anesare (kraheve
33 parajel te ures) me klase te betonit C-30/37. Betoni dubel te jetd i m? 828 65.00 538 20

papershkrushem nga uji. Betoni punohet me shtesa Mapefluid N200 ose
materiat fe noisshem me cilesi 1 ddshmuar




Furnizini, transporll, Kaliepimi dhe betonim{ i shiyllave (Mureve)
mbaijtase t& ures sé bashku me slementin @ shikurlér, me klass 16

3.4  |bgtonil C-30/37. Betoni duhel té jetg i papérshkrushem nga uji. Betoni m? 1134 65.00 FETRIH
nunchet me shtesa hMapefluid N200 ose material t8 ngjashem me cilest
t8 dashmuar .
Furnizimi, transpordi, kallepimi ¢he befonimi pliakés se mbistrukiures me
Klasé t& hetonit G-30/37. Beton! duhet e jetd i paps&rshkrushem nga uji. 3
35 Betoni punohel me shtesa Mapefluid N200 ose material te nglashem me m 14.58 65.00 947.70
cilesi te déshmuar
Furnizimi, transporti, kaliapimi dhe betonimi shtegut pér kémbésor ma
klasé ta betonil C-30/37. Betoni duhet ta jete i paparshkrishern nga uji. 3
36 Betoni punohet me shtesa Mapefluid N20G ose material te ngfashem me m 369 65.00 739 85
cilesi 18 deshmuar
Funizimi, transporli, kallepimi dhe betonimii pllakave kaluese me Klasé
t¢ betonit G-30/37. Beloni duhel 18 jete | papershkrushem nga uji. 3
37 |Betan: punohet me shiasa hapefiuid N200 ose material t& ngjashem me m 462 65.00 300.11
cilosi 18 dashmuar .
Furnizimi, transpordi, prerja, lakimi dhe vendosja & armatures sipas
38 [detaleve ng projekl pér e gjitha elemantet e urds, me klas 5-500. Né kg 4,122 00 0.65 267930
qmim 18 kalkulohet komplet psr kg.
TOTALI POSICIONI:3 6,847 65
4 PUNET TJERA o
Nr. - |Parshkrimi i poziclonit ' * . ‘Njgsia | sasla | nigsime | : I‘:};i‘i "’; '
Vendosja e kalsr gypave PESNS §100 per instalime e rrymave 18 forta .
4.1 dhe tg dobeta me elementst percjslisse sipas pjeses grafike . m 24.00 200 4800
Hidrohzimi horizantal dhe vertikal i pllakés sé mbistruklures dihe mureve
mbaijtes té urds. "Betagum-Elastoplastomeric modified” me =5 mm né
4.2 |dy shiresa ose prodhim fglér me Karakteristika leknike té njeta ose me¢ m? 120.00 2.50 300.00
1& mira. Para vendaosjen se izolimit siperfagja duhet pastruar mir dhe 18
{yhel me hazé bitulii.
Furnizimi, transporti, montiny dhe ngjyrosja e parmakul metalik sipas
4.3 |detaleve ng projekt. N& gmim te kalkulohet komplet me bulona per m' 14.00 10.00 140.00
ankanm, pllaken mbeshtelgse, 18 llogaritel komplet pér meter glatesi.
Furpizimi, transporti dhe punimi i shiratil te lumit ne pjeset e
pierta(skarpatave) dhe bazés sé peérrockds me rrasa guri me trashési n
4 minimale 1=10.0cm dhe mbushja e fugave me llag gimentaje 1:3:9. m 40.00 70.00 2.800.00
Vendosja ¢ guréve rrasor béhes né shiress betoni G-25/30, 1=10cm,
Pas ekzekutimit t& punimeva ¢ ures duhet {8 béhet rehabilitimi i terenit
{rrikthimi i terenif parreth né gjendjen ¢ mépareshme}
4.5 Pas demolimil 1 rrugds s¢ perkohashme, me materialin e mbetur duhet Komple{ 1.00 500.00 500.00
14 rraguilohen argjinatural @ Lumit. Demolimi | rruges sé perkoheshime
dhe rregullimi i argiinaturave te fumit t& kalkulohet komplet.
TOTALI POSICIONI:4 3,788,00
B Coon - URA KRUSHE E MADHE - RS
T e T TEHUMA
Nr. s . S S PERSHKREMI | POZICIONIT - CTOTALE
1 PUNET PARAPRAKE 710.00
2 PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT 2,235 99
3 PUNET E BETONIT DHE ARMATURES 06,947.66
4 PUNET TJERA 3,780.00
e Pt TTOTALIC: 13,881,686




PARAMASA DHE PARALLOGARIA
NDERTIMI | URAVE PER KOMUNEN E RAHOVECIT

Pjesé péarberése o paramasés jans edhe: PERSHKRIMI TEKNIK | PUNIMEVE, PROJEKT], DETALET, SKEMAT GRAFIKE DHE
SPECIFIKIMET TEKNIKE. Varejje: Crimi par gdo pozicion duhet 18 périshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin,
fidhjet, sjellisn e pozicionit né gjendje plntésisht funksionale, garancionin, testimel si dhe kompletimin e gerlifikatave dhe atesteve i@
pradhuessve. N& gmim duhet t& katkulohet gjithashtu i téré materiali shpenzues deri ng léshuarjen né funksion, Liogaria e sasive
parfundimtare do t8 béhét me liber ndértimor pas pérfundimit t& téresishdm & pozicionil.

Masat o sigurisé: Duhet t& jend né nivelin méa 18 larlé par arsye 18 ruajtjos s& shandetit 1§ parsonave q& punojnd dhe jelojnd afer
punishtes. Pra né kite ményré duhet t& bahet sigurimi | punishtes dhe vendosjes s& materialeve né t8 sl dhe & mirren masat o
nevajshme té sigurisé (preventiva) hapssinore né mes (& zonés nén ndértim dhe zonave & tjera 18 cilal mbeten n& shirytézim gjaté
fazés s6 punimeve .

Punishtja t& shenjézohet dhe t& vendosen tabela prej Hamarine dhe me konstruksion 16 pérforcuar mird né fokg. Para fillimil t&
punimaeve punékryasi duhet qé né kosto 18 parasheh edhe gkygjen e instalimeve eksistuese né fillim t8 akzekutimil 16 punimeve si dhe
rikygien e instalimeve pas reafizimit t& punimeve si dhs punimet dha masal e nevajshme pér kenzarvimin & instalimeve ekzistuese te
cilat ngelen né sharbim (funksion) gjaté dhe pas realizimit t& punimeve.

D ~"GRA MALESI E VOGEL

“1_|PUNET PREGADITORE
“Nr. iPgrshieiml [ pozlglonit o S e o U Nksla 0| Basla njési me -

Totall rﬁe.._
L TVEH (€)

Ndartisi | kantierit dhe maobilizimi | ndérmarrjés pér fillimin e
punimeve. Né gmirs & !Ioga_r.atei. koslo e pérpilimit ‘té planit dhe ' Komplet 1.00 402.01 409.01
programit punues si dhe & gjiths kosto & transportit dhe vendosjes
s& makinave dhe stafit punues.

1.1

Sinjalizimi | punishies (sipas standardeve le ndertimit), hyrje daljet
ne punishle, reugét psr gasjen dhe garkullimin e materialeve, duke
parapar edhe montimin e tabatds informuese {llamarinds dhe me
konstruksion té pérforcuar miré né tok&) me emirin e projektit,
investitorit, pun&kryesil, vlera e investimeve, data e filimit t&
punimeve si dhe data e mbarimit 18 punimeve.

Né gmim te merren parasyshe edhe shenjal lajmeruase per
mbrojtjen & shendetit dhe siguring nie pune.

1,2 Komplet | 1.00 200.00 200.00

Incizimi dhe fiksimi i pikava kontrolluese gjeadezike st dhe sigurimi
fizik | reperéve 4 njotds shietrore. N& graim t& kalkulohet trasimi 2

gjeodezik i vijave ku do t8 kaloj rruga dhe kontrollimi hiveleve 18 m 22000 0.50 110.00
ures sipas projektit.

1.3

TOTALI POSICIONE1 718,01
"2 |PUNETE URES - .- T PEE
CNr. - |Pérshkrimi | pozlclonlt -0 | Njgsla -} - Sasla njesi (g ] TotallE
Rrethimi i punishtes dhe vandasia e sinjalizimit t& nevojshém me :
2.1 |[gellim te funksionimit normal te punimeve. Ky pozicion te m? 80.00 1.00 80.00

kalkulohet komplet per m?.

Grmimi | dheut t& kategorisé |l - iV me ngarkim dhe barlje deri né
2.2 |deponin i cilen & caklon organi mbikqyrés. Sasia e Hogaritur né m 243.75 1.00 243.75
gjendje natyrale,

Furnizimi, transporti, dhe punimi i shiresés s& zhavoril 0-63mm
23 [nBn pliakal kaluese dhe mbi kenstruksionin e rrugads me trashési 3 95.00 8.00 760.00
t=30cm. Zhavort vendosset né shiresa nga 15.0cm dhe ngjishel, m )

ndérsa moduli | ngjeshjes Ev2 duhet t& jeté 265MN/mM2,

Furnizimi, transporti dhe punimi | shtresés st zhavorit 0-31.6mm
me trashési 15.0cm, mbi pliakat kaluese (struklura o rrugés), dhe 3

mbi konstruksionin e rrugés ndérsa moduli i ngjeshjes Evz duhet 18 64.67 8,00 517.36
jotd 265MNImE,

2.4

Furnizimi, transporii, mbushja dhe ngjeshja (né shtresa ¢do 30 cm)
2.5 |me material rrethancr koheziv {zhavor natyral), per shtyllal bregare m 62.40 5.00 312.00
dhe nivelizim t& rrugés afér urés,

Furnizimi, iransporti vendosja, dhe ngjeshja e zhavori{ pér
drenazhén apash mureve 18 urids, gjithnje sipas kushteve te
nclartimil dhe sipas detalit te eksekuiimit.

Drenazha, Zhaver iumi-Fraksioni i

2.6 m 50.00 8.00 400.00

Fusnizimi, transporti dhe vendosja e betonit 1& varfér t=10 cm nén
2.7 |pllaken e themelif t& urés dhe [8shesave pllakore. Klasa e betonit m 5.18 55.00 286,07
C12/15.

Furnizimi transporti, botonimi i themelsve, murevs, pllakés s8
sipérme pllakave kaluese dhe kokave hyrese dhe dalese (& urés
2.8 [mo beton td armuar té klasés C-25/30, té cifat dubet (& m? 42.50 65.00 2,762.50
modifikohen - pirshiaten, me kanalin ekzistues. N& kélé pozicion
&shté llogaritur furnizimi me material, kallupimi dhe betonimi.




29

Furnizimi, transporti, montimi dhe ngjyrosja e parmakut metalik
sipas detaleve né projski. N& gmim te kalkulohet komplet me
bullana pér ankerim, pllaken mbashtstése, 16 llogaritet komplel pér
meter gjatdsl.

m

10.00

10.00

100.00

2,10

Furnizimi, transporti, prerja, lakimi dhe vendosja e armatures sipas
delaleve né projekt pér té gjitha elementet e urds, me kias 8-500.
Né gmim {& kalkulohet komplet pér kq.

kg

3,246.00

0.7

2,430.00

TOTALI POSICIONI:2

7,890.68

NF

: PUNET E MURIT TE KANALIT DHE TRAJET SHTANGUESE

Pérshkrimi | poziclonit .~

Njésia

. Basla

~gmiml
njéslme -
TVSH {€)

" Totall me -

TVSH{E)

3.4

Demolirai | muslt ekzistue té kanalit 16 rrénuar nga materiali baton-
arme. Dimenzionet e murit ekzistues nga materiali beton arme jané
Lartésia M=2.0m, trashésia d=0.25cm dha Gjatésia L=80m. N&
¢mim t& kalkulohet edhe trasnporti | materialit deri né vendin e
caktuar nga organi mbikqyrés

m

96.00

15.00

1,440.00

32

Garmimi | dheut (kategoria 11-111) dhe materialeve tjera me making,
né vendpunim, né téré sipsrfagen e profilave te rreguliuar sipas
projektit. Humusit | shandosh duhat t8 ruhet, kurse materiali |
panevojshem 18 bartet deri n& deponi n& mé té afér, 16 cakivar
nga organi mbikqyrés, gjithnje sipas dispozitave udhshgése 1&
organit mbikqyrés.

m?

360.00

360.06

33

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja o shiresave mbajtese nga gurii
thyer fraksion 0-83 mm, sipas profileve térthare me shtresa me
trashéisi d=20 cm diske e parfshirg edhe ngjeshjen me cilind&r
vibrues.

m?

44.80

8.60

358.40

34

Furnizimi, transporti dhe vendosta e zhavorit fraksion 0-31.5 mm
sipas profileve tarthore me trashési d=15 cm né gjendje t&
agieshur, Materiali duhet 1& jetd i parshiatshém pér planifikim né
teren {8 pierrsl. Gjilhnjs sipas detaleve né projekl.

m3

22,40

8.00

179.20

3.5

Furnizimi, transporli dhe vendosja e gjeotekstilit nén zhavorin o
granuluar 300gr/m2 {vendosija sipas detalit).

240.00

0.70

168.00

36

Furnizimi, transporli vendosja, dhe ngjeshja e zhavorit pér
drenazhén anash mureve te kanalit, gjitinje sipas kushteve 1o
nderiimit dhe sipas detalit e eksekutimit,

.{Drenazha, Zhavor lurni«Fraksioni 1.

m®

120.00

9.00

1,080.00

3.7

Furnizimi, fransporli dhe vendusja o dheut (materialit mbushes)
nga deponia e dheut 1& citén o cakton crgani mbikéqyrés (me dhe
kualitativ). N& cmim duhet 18 llogaritet: gropimi n& deponi, tanspori
dert n& trasa, shpérndarja, ngjeshja e dheut deri nd trusning
natyrale (nbise duhet edhe t& laget me ujé, ose edhe té thahet),
planifimi i tij dhe ngjeshje 60 MN/m2 me CBR=>5%.

m‘l

183.00

10.00

1,930.00

3.8

Betonimi i pliakés s8 poshime t& kanalit me beton t& varfér C-
12/16_t=10.0cm.

9.60

55.00

528.00

3.9

Furnizimi me material, iransporti dhe betonimi i mureve anésore t8
kanalit me beten t& armuar hidroteknik C-30/37, me dimensione
sipas detaleve ne projekt.

11440

70.00

8,008.00

Furnizimi, transporti dhe betonimi i trajeve shtangues pér
pérforcimin e kanalit ekzislues nga betoni armuar me klase C-
25430, N& gmim te kalkulohet edhe armatura 8-400/500 pér
shtangim dhe ankerimi | armaturés nd muret anésore 6 kanalit deri
né nj@é thellasi prej 20cm. Trajet shtangues vendosen né pjesén e
sipérme & kanalll ng cdo 20m distance te kanalit dhe ne total jans
26 traje shtanguese nd komplet gjatésing e kanalit ekzistues.
Punimi t& béhet sipas detalit né projekt.

m?*

14.40

65.00

936.00

3.11

Furnizimi, transportt dhe belonimi | urave pér kalimin @ mjeteve
bujgésore mbi kanalin ekzistues nga betont armuar me klase G-
25/30. N& gmim le kalkulohet edhe armatura S-400/500 par
shitangim dhe ankerimi i armaturés né murel anésore t& kanalil deri
né njé thellési prej 20cm. Urat vendosen né pjesén e sipérme 14
kanalit n& cdo 50 m distance te kanalit dhe ne tofal jang 5 ura né
komplet giatésing e kanalit ekzistues. Punimi t& béhet sipas delalit
né projekl,

28.80

65.00

1,872.00




Punimi dhe mbushja e fugave (& diletimit, me material adekuat per

fuga. N& ndarjen detetuese, vendoset dérasa me gjerési 20 om
dha trashési 1.5-2 cm ne & cilen llogaritet edhe liajsna e stiroporit

8.2 {drurit) me trashdsi t=2 cm (e cita, pas betonimit largohet 1d Copé 20.00 4.00 80.00
ményré qb zbrasésita e mbefur, té mbushet me masén dileluese}.
Fugat vendosen ne ¢de 6 m’
Furnizimi, transporti, lakimi dhe montimi i armaturés. Cmimi
3.13 |pérfshin: furnizimin, transportimin, prerjen, lakimin, montimin ¢
shufrave te getikul. Armimi 8 bihet sipas delaleve & projekiil,
3.13.1 jArmatura rijeté Q-335 (@8 /15/15) kg 5,720,00 0.60 3,432.00
3.13.2 {Armatura brinjgzuar S-400/500 kg §,865.00 0.60 5,319.00
TOTALI POSICIONL: 3 25,690.60
24 |[PUNETTJERA 0 0 EERREE
N ISR R PR P e gmiml
Nr. |Pérshkrimi | poziclonit : ‘Njésla ‘Sasla - | .njésime - -.:.‘:;2:_: r{é‘; B
' TR TvsH ) :
Pas akzekulimil t& punimeve t& urds duhat 18 bahet rehabilitimi i
teranit (rrikthimi i terenil perreth nd gjendien e mépareshme).
Bas demolimit t& rrugés sé perkoheshme, me materiafin ¢ mbetur
41 dubet t8 rregulichen argjinaturat e Lumil. Demolimi i rruges sé Komplal 1.00 45349 A53.49
parkoheshma dha rreguilimi i argjinaturave t& lumit t& kalkulohet
kompiat.
TOTALI POSICIONES 453.4%
5] URA MALESI E VOGEL Lo
— ORI e TEHUMA
g _ . P ‘ .PER_S_HKR_EM_I [ POZICIONIT .. TOTALE -
1 IPUNET PREGADITORE 719.01
2 |PUNET E URES B 7.890.68
3 |PUNET E MURJT TE KANALIT DHE TRAJET SHTANGUESE 25,690.60
4 PUNET TJERA ) 453.49
: R CTOTALID ! 34,753,78




PARAMASA DHE PARALLOGARIA
NDERTIMI | URAVE PER KOMUNEN E RAHOVECIT

Pjesé parbirése o paramasés jans edhe: PERSHKRIMI TEKNIK | PUNIMEVE, PROJEKT!, DETALET, SKEMAT GRAFIKE DHE
SPECIFIKIMET TEKNIKE. Véreitje: Cmimi par gdo pozicion duhel 18 pérfshijé: Blerjgn, furnizimin, transportin, pupimin, montinin,
lidhjet, sjelfjén e pozicionit né gjendje plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompietimin e gertilikatave dhe atestave ts
prodhueséve. N& gmim duhet ta kalkulohet gjithashtu | téré materiali shpenzues derl né lashuarjen né funksion. Liogaria e sasive
parfundimtare do 18 hihét me liber ndérimor pas pérfundimit t& téresishém 18 pozicionil.

Masat e sigurisa: Duhef té jend né nivelin mé 18 larld pér arsye 18 ruajtjos sé shéndetit & personave g& punojné dhe jetojnd afér
punishtes. Pra né kidte manyré duhst té bahel sigurimi i punishtes dhe vendosjes s& materialeve né t& si dhe t& mirren masal e
nevojshme 16 sigurisé (preventiva) hapssinore né mes 1@ zonds nén ndértim dhe zonave & era 18 cilal mbeten né shirytézim gjaté
fazés 56 punimave .

Punishtja té shenjézohet dhe t& vendosen tabela prej llamarine dhe me konstruksion 16 pérforcuar mird nd toks. Para filimit t&
punimeve punékryasi duhel qé nd kosto 18 parasheh edhe gkygjen e instalimeve eksistuese né fillim t& ekzekulimit t& punimeve st dhe
rikygien e instalimeve pas realizimit t& punimeve si dhe punimet dhe masat e nevojshme pér konzervimin t& instalimave ekzistuese e
cilat ngelen né shérbim (funksion) gjaté dhe pas realizimit (& punimeve.

E KANALI CE_LINE
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Ndargimi i kantierit dhe mobilizimi | nddrmarrjés pér fillimin o
punimeve. Ne gmim 18 Iloga_rlale% koslo e perpllxmlt.té planit dhe ) Komplat 400 100.00 100.00
programit punues si dhe e gjith® kosto e transportit dhe vendosjes
sé makinave dhe stafit punues.

1.1

Sinjalizimi | punishtes (sipas standardeve le ndertimit), hyrje daljet
ne punishte, rrugét per gasjen dhe qarkullimin e malerialeve, duke
parapar edhe montimin o tabelds informuase {llamarings dhe me
konstruksion té piarforcuar miré né toks) me emrin @ projektit,
investitorit, punékryesil, vlera e investimeve, data e fillimit t&
punimeve si dhe data e mbarimit 18 punimave.

N& ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per
mbrojtjen e shendetit dhs siguring ne pune.

1.2 Komplet 1.00 0.50 0.50

tncizimi dhe fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi
fizik i reperéve & rrjetds shietrore. N& gmim & kalkulohet trasimi
gjeodezik i vijave ku do 18 kaloj kanali dhe kontrollimi niveleve té
kenalit sipas projektit.

1.3 m' 70.00 0.50 35.00

TOTALI POSICIONI:1 135.50

2 [PUNET E MURIT{SKARPATES) TE KANALIT -~ S
Nr. :[PErshkeimi | pozicionit 1ot Lt e IN@sla | Sasla | o njésime wg:-:?é‘;

Damolimi i murit ekzistue(skarpatés) t& kanalit 16 ménuar nga
maleriali baton-arma. Dimenzionet @ murit(skarpatés) ekzistues
nga maleriali beton arme jang Lartésia H=2.0m, trashésia 1

d=0,25cm ghe Gjatésia L=70m. N& ¢mir 18 kalkulohe! adhe 60.90 5.00 304.50
trasnporti | materialit deri n& vendin e caktuar nga organi mbikgyrés

2.1

Garmimi | dheut {kategoria {I-111) dhe materialeve tjara me making,
n& vendpunim, né térd sipsrfagen e profilave te rregulluar sipas
projektil. Humusit | shdndosh duhet t8 ruhet, kurse materiali i )

panevojsham té bartel deri né daponi né mé & aférl, & caktuar m 365,40 1.00 36540
nga organi mbikqyrés, gjithnje sipas dispozitave udhéhgése &
organit mbikqgyrés.

2.2

Fusnizimi, transporti dhe pérgatitjia e shtresave mbajtese nga guri i
thyer fraksion 0-63 mm, sipas profilove térthore me shiresa me 3

trashési d=20 cm duke e périshiré edhe ngjeshjen me citindér m 33.60 8.00 268.80
vibrues.

2.3

Furnizimi, transporli dhe vendosja e zhavorit fraksion (-31.5 mm
sipas profileve térthore ms trashési d=15 cm né gjendje t& 2

ngjeshur. Materiafi duhet 1 jetd i parshtatshém par planifikim né m 16.80 8.00 134.40
toron t pierrél. Giithné sipas detaleve nd projekl.

24

Furnizimi, transporti dhe vendosja e gjeotekstilit nén zhavorin e m? 210,00 0.70 147.00

2.5 | ranuluar 300grim2 (vendosja sipas detait).

Furpizimi, transporti vendosja, dhe ngjeshja @ zhavoril pér
dranazhdn anash murove te kanalil, gjithnje sipas kushteve ta
ndarlimit dhe sipas detalit ta eksekutimit.

Drenazha, Zhavor lumi-Fraksioni |1

2.6 m? 117.60 8.00 940.80




Furnizimi, transporti dhe vendosja e dhaut {materialit mbushes)
nga deponia a dheut t& cilén e cakton organi mbikégyrés {me dhe
kualitativ). Né ¢mim duhet t8 llogaritet; gropimi né deponi, tansporti
27 \dering tras8, shparndarja, ngjeshja e dheut deri nd trusning m? 166.00 4.00 664.00
natyrale (nése duhet edhe t& laget me uj, ose edhe & thahet),
planifimi i tij dhe ngjeshje 60 MN/M2 me CBR>5%.
28 Betonimi i pllakés s& poshtme té kanalit me beton t& varfér C- m 8.40 55.00 462.00
1216 1=10.0cm,
Furnizimi me material, transport] dhe betonimi i murit
2.9  |anesoré(skarpatés) té kanalit me beton té armuar hidroleknik C- m? 89.32 75.00 6,699.00
30737, me dimensione sipas detaleve ne projekl.
Punimi dhe mbushia e fugave té diletimit, me material adekual per
fuga. Nié ndarjen deletusse, vendoset dérasa me gjerési 20 cm
dhe trashasi 1.5-2 om ne té cilen llogaritet edhe Hajsna e stiroporit ;
219 (drurit) me trashasi t=2 cm {e cila, pas betonimit largohet né Copé 15.00 5.00 75.00
minyré q& zbrasésira @ mbetur, t& mbushet me masén diletuase).
Fugat vendosen ne ¢do 6 m’
Furnizirsi, iransporti, lakimi dhe mantimi i armaturés.Cmimi
211 pérfshin: furnizimin, transportimin, preren, lakimin, montimin e
shufrave te gelikul. Armimi (& béhet sipas detaleve 18 projektit.
2.11.9 JArmalura rijets Q-335 (@18 /156/15) kg 5,805.80 0.65 3,773.77
2.11.2 tAmmatura brinjézuar 8-460/500 kg 1,865.00 0.85 1,212.26
. TOTALI POSICIONI; 2 15,046.92
A -URA MALESI E VOGEL L
p - - s - e SHUNA
[T A _ "PERSHKRIMI ] POZICIONIT TOTALE -
7 IPUNET PREGADITORE 135.50
2 [PUNET E MURIT(SKARPATES) TE KANALIT 15,046.92
e B L TOTALI D ; 15,182.42
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